Brugervejledning til Nokia 3600
slide

9209156
1. udgave



OVERENSSTEMMELSESERKLARING
NOKIA CORPORATION erklzerer herved, at udstyret RM-352 overholder de vaesentligste krav
c € 04 3 4 og gvrige relevante bestemmelser i Direktiv 1999/5/EF. En kopi af
Overensstemmelseserklaeringen findes pa adressen http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.

Nokia, Nokia Connecting People og Navi er varemaerker eller registrerede varemaerker tilhgrende Nokia Corporation.
Nokia tune er et lydmarke tilhgrende Nokia Corporation. Andre produkt- og firmanavne, som er navnt heri, kan
vaere varemarker eller forretningskendetegn tilhgrende deres respektive ejere.

Kopiering, overfarsel, spredning eller lagring af en del eller hele indholdet af dette dokument i enhver form uden
forudgdende skriftlig tilladelse fra Nokia er forbudt.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008. Tegic
Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.
S,
—

Java

POWERED Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.
Portions of the Nokia Maps software are © 1996-2008 The FreeType Project. All rights reserved.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and noncommercial use in
connection with information which has been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in connection with MPEG-4 video provided by a
licensed video provider. No license is granted or shall be implied for any other use. Additional information, including
that related to promotional, internal, and commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://
www.mpegla.com

Dette produkt er licenseret under licensen MPEG-4 Visual Patent Portfolio (i) til personlig og ikke-kommerciel brug
sammen med oplysninger, der er kodet i overensstemmelse med den visuelle standard MPEG-4 af en forbruger, som
er beskaeftiget med en personlig og ikke-kommerciel aktivitet, og (ii) til brug sammen med MPEG-4-video, der er
leveret af en licenseret videoleverandgr. Ingen licens er givet eller skal vaere underforstaet til anden brug. Yderligere
oplysninger, herunder oplysninger vedrgrende salgsfremmende, intern og kommerciel brug, kanindhentes hos MPEG
LA, LLC. Se http://www.mpegla.com.

Nokia udvikler Igbende sine produkter. Nokia forbeholder sig ret til at @ndre og forbedre de produkter, der er
beskrevet i dette dokument, uden forudgaende varsel.

IVIDEST MULIGT OMFANG TILLADT EFTER GALDENDE LOVGIVNING ER NOKIA ELLER NOGEN AF NOKIAS LICENSGIVERE UNDER
INGEN OMST/ANDIGHEDER ANSVARLIGE FOR TAB AF DATA ELLER OMS/ATNING ELLER NOGEN FORM FOR SARLIGE,
HAENDELIGE, ADAKVATE ELLER INDIREKTE SKADER, UANSET HVORDAN DE ER FORVOLDT.

OPLYSNINGERNE I DETTE DOKUMENT LEVERES "SOM DE ER 0G FOREFINDES". MEDMINDRE DET ER KRAVET AF GALDENDE
LOVGIVNING, STILLES DER IKKE NOGEN GARANTIER, HVERKEN UDTRYKKELIGE ELLER STILTIENDE, HERUNDER, MEN IKKE
BEGR/ENSET TIL, STILTIENDE GARANTIER FOR SALGBARHED OG EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMAL, I FORBINDELSE MED
N@JAGTIGHEDEN, PALIDELIGHEDEN ELLER INDHOLDET AF DETTE DOKUMENT. NOKIA FORBEHOLDER SIG RET TIL AT REVIDERE
DETTE DOKUMENT ELLER TRAEKKE DET TILBAGE PA ET HVILKET SOM HELST TIDSPUNKT UDEN FORUDGAENDE VARSEL.

Tilgengeligheden af enkelte produkter samt programmer og tjenester til disse produkter kan variere i forskellige
regioner. Forhgr dig hos din Nokia-forhandler for at fa yderligere oplysninger, ogsa om mulige sprogindstillinger.


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

Eksportkontrol
Denne enhed kan indeholde produkter, teknologi eller software, som er underlagt eksportlove og -regler fra USA og
andre lande. Afvigelser fra loven er forbudt.

MEDDELELSE FRA FCC/INDUSTRY CANADA

Denne enhed kan forarsage tv- eller radioforstyrrelser (f.eks. nar en telefon bruges tet pa modtagerudstyr). FCC eller
Industry (anada kan krave, at du holder op med at bruge telefonen, hvis en sadan forstyrrelse ikke kan forhindres.
Hvis du har brug for hjaelp, skal du kontakte din lokale serviceforhandler. Denne enhed overholder afsnit 15 i FCC's
regler. Ved brug af enheden skal fglgende to betingelser overholdes: (1) Enheden ma ikke forarsage skadelige
forstyrrelser, og (2) enheden skal acceptere modtagne forstyrrelser, herunder ogsa forstyrrelser, der kan forarsage
ugnsket brug. £ndringer, der ikke udtrykkeligt er godkendt af Nokia, kan ugyldigggre brugerens ret til at bruge
udstyret.

Modelnummer: 3600s
9209156/1. udgave



Indholdsfortegnelse

Sikkerhed 7
1. Generelle oplysninger............. 8
Om enheden 8
Netvaerkstjenester..........oeeeeeeevereeenenene 8
Adgangskoder 9
Konfigurationsindstillingstjeneste.......... 9
MY NOKi@...oveeerererereeerereeeerereeeerererenenenene 9
Overfgrsel af indhold...........ccccevvunne... 10
Nyttige tip 10
Softwareopdateringer............cccceevevennnee 10
Nokia-support 11
Styring af digitale rettigheder............... 11
2. Kom godti gang.................... 12
Indsatning af SIM-kortet og
batteriet......ccceeveereeeerereeeeereeerere e 12
Indsatning af et
hukommelseskort.........c.ceeereeveveererennne. 13

Fjernelse af hukommelseskort..
Opladning af batteriet............ccccoeunee...
Antenne
Headset.
Baererem
Av-kabel
Taster og dele
Sadan tender og slukker du

telefonen 16
Standbytilstand ...........cceeveeeeereeeeerennnne 17
Skaarm 17
Strgmbesparelse 17
Aktiv standby 17
Genveje i standbytilstand.................... 18

Indikatorer........cccccceeunnene. ...18
Flyprofil 18
Tastaturlas 19
Funktioner uden et SIM-kort.................. 19
3. Opkald 19
Foretagelse af et opkald......................... 19
Indgaende opkald...........

Genveje ved opkald
Stemmestyret opkald..........ccccceeeeeennnne. 20

Valgmuligheder under et opkald........... 21

4. Indtastning af tekst...............
Teksttilstande .
Traditionel tekstindtastning..................
Intelligent tekstindtastning..

5. Navigering i menuerne......... 22
6. Beskeder 23
SMS- 0g MMS-beskeder.........ocveverenene. 23
SMS-beskeder 23
MMS-beskeder........ccoeueveeereeeeereenennne. 23
Oprettelse af en SMS- eller MMS-
DESKEM......oovereiereeeereeetee e 23
Lasning og besvarelse af en
DESKEM......oovereiereeeereeetee e 24
Afsendelse af beskeder...........cccceuuuune. 24
E-mail 25
E-mail-guide 25
Skrivning og afsendelse af e-
mail 25
Leesning og besvarelse af en e-mail-
DESKEM......covereirriirtrieerrreeeeeeeeeene 25
Meddelelser om nye e-mail-
beskeder 26
Lynbeskeder 26
Nokia Xpress-lydbeskeder...................... 26
Chat. 26
Infobeskeder, SIM-beskeder og
tjenestekommandoer............ccccvevernnen. 27
Talebeskeder 27
Beskedindstillinger..........coeeeeeeeereenns 27
7. Kontakter 28
Styring af kontakter.........coeeevevevverennes 28
Visitkort 29
Tildeling af genveje ved opkald............. 29
8. Opkaldslog 30
9. Positionslog 30




10. Forbindelse 30
Tradlgs Bluetooth-teknologi.................. 30
Pakkedata 31
USB-datakabel 32
Synkronisering og
sikkerhedskopiering.......c.cceeeeveeeereennene 32
Nokia PC Suite 32
11. Indstillinger.......ccceeeeeeeeeeeeeec32
Profiler 32
Temaer..... 33
Toner 33
Lys 33
Skarm 33
Dato og klokkeslaet 34
Mine genveje 34
Venstre og hgjre valgtast..................... 34
Andre genveje................. ...34
Opkald... 34
Telefon 35
Stemmekommandoer............cccceeveverennnee 36
EkStraudstyr......ceeveeverrerennes 36
Konfiguration 36
Tradlgs softwareopdatering
(0TA) 37
Sikkerhed 38
Gendannelse af
fabriksindstillinger........cocoeeeveevecrervenenne. 38
12. OperatgrmenU......cccceeeceneeees 39
13. Galleri 39

Mapper og filer
Udskrivning af billeder..
Hukommelseskort............cceeevereveeverennnne.

14. Medier 40

Kamera og video 40
Fotografering .40
Optagelse af et videoklip..................... 40
Indstillinger for kamera og
VIA@O...ueueeeeeeeeeeneneeeeeneeeaenen 41

Musikafspiller 41
Musikmenu 41

Afspilning af musiknumre................... 42

Indholdsfortegnelse

/Andring af musikafspillerens

udseende 42
Radio 43

Indstilling af radiostationer................ 43

Radiofunktioner 43
Optager 43
Equalizer 44
Stereoudvidelse 44
15. Internet 44
Oprettelse af forbindelse til en
tjeneste 45
Indstillinger for udseende...................... 45
Cachehukommelse.. ....45
Browsersikkerhed...........cccooeveecrerennnnnen. 45
16. Kort 46
Hentning af kort 46
Kort og GPS A7
Ekstra tjenester 47
17. Planlaagning.....cccceeeeeeeneeeenns 48
AlarM....ccceeceeeeeenene 48
Kalender 48
OPGAVELISTO. ...t 49
Noter 49
Regnemaskine.........cooeeeeeveeveveenevennennenn 49
Nedtallingsur 49
Stopur 49

18. Programmer .....ccceceeeccrecceeees 30
Start af et program............ .
Overfgrsel af et program...

19. SIM-tjenester......ccccceereeneeee. 51

Ekstraudstyr 52

Batteri 52

Oplysninger om batteri og

(070 F= Lo [<] SRRSO 52

Retningslinjer for ®gthedsbekraftelse

af Nokia-batterier 53
Godkendelse af hologram.................... 53



Indholdsfortegnelse

Hvad skal du ggre, hvis batteriet ikke

er &gte? 54
Pleje og vedligeholdelse........... 54
Bortskaffelse.... 55
Yderligere
sikkerhedsoplysninger............. 55
Sma bgrn 55
DriftSOMQiVelSer.......oueveveeereererererreeenne 55
Hospitalsudstyr 56

Implanterede medicinske

enheder................... 56

Hgreapparater 56
Karetgjer........coeueun... 56
Potentielt eksplosive omgivelser........... 57
Ngdopkald 57
OPLYSNINGER OM CERTIFICERING
(SAR) 58

Indeks 59




Sikkerhed

Laes disse enkle retningslinjer. Det kan vare farligt eller ulovligt ikke at overholde dem.
Laes hele brugervejledningen for at fa yderligere oplysninger.

ISR DS

TZAND ENHEDEN SIKKERT

Taend ikke enheden, hvor der er forbud mod anvendelse af tradlgse telefoner,
eller hvor brug af enheden kan forarsage forstyrrelser eller fare.

TRAFIKSIKKERHEDEN KOMMER FORST

Overhold alle lokale love. Hold altid handerne fri til betjening af karetgjet
under kgrsel. Det fgrste hensyn under kgrsel skal vaere trafiksikkerheden.

FORSTYRRELSER

Alle tradlgse enheder kan vaere modtagelige for forstyrrelser, der kan pavirke
funktionsdygtigheden.

SLUK ENHEDEN I OMRADER MED BEGRANSNINGER

Respekter alle restriktioner. Sluk enheden i fly samt i naerheden af
hospitalsudstyr, braendstof, kemikalier eller i spraengningsomrader.

KVALIFICERET SERVICE
Dette produkt skal installeres og repareres af kvalificerede fagfolk.

EKSTRAUDSTYR OG BATTERIER

Brug kun ekstraudstyr og batterier, som er godkendt. Tilslut ikke produkter,
der ikke er kompatible.

VANDTZATHED
Enheden er ikke vandtaet. Sgrg for, at den holdes tar.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 7



1. Generelle oplysninger
Om enheden

Den tradlgse enhed, der er beskrevet i denne vejledning, er godkendt til brug pa GSM-
netvaerk pa 850,900, 1800 0og 1900 MHz. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger om netvaerk.

Nar du bruger funktionerne i denne enhed, skal du overholde alle love og respektere
lokal skik og brug samt andres privatliv og rettigheder, herunder ogsa
ophavsrettigheder.

Ophavsretlig beskyttelse kan forhindre, at visse typer billeder, musik og andet indhold
kopieres, ®ndres eller overfares.

Enheden kan have forudinstallerede bogmaerker og links til websteder fra tredjeparter.
Du kan ogsa fa adgang til andre websteder fra tredjeparter med enheden. Websteder
fra tredjeparter er ikke tilknyttet Nokia, og Nokia hverken godkender eller tager
ansvaret for dem. Hvis du valger at oprette adgang til sddanne websteder, bgr du tage
forholdsregler med hensyn til sikkerhed og indhold.

Irffh'AdvarseI: Enheden skal vaere teendt, for at alle andre funktioner end
alarmfunktionen kan bruges. T&nd ikke enheden, nar anvendelse af tradlgse enheder
kan forarsage forstyrrelser eller fare.

Husk at tage sikkerhedskopier, eller far en skriftlig protokol over alle vigtige
oplysninger, der er gemt pa enheden.

Ved tilslutning til andet udstyr er det vigtigt at laese sikkerhedsforskrifterne i
brugervejledningen til det udstyr, der skal tilsluttes. Tilslut ikke produkter, der ikke er
kompatible.

Netvaerkstjenester

Du skal vaere tilmeldt hos en udbyder af tradlgse tjenester for at kunne bruge telefonen.
Mange af funktionerne kraever szrlige netvaerksfunktioner. Disse funktioner er ikke
tilgengelige pa alle netvaerk. Andre netvaerk kan kraeve, at du indgar sarlige aftaler
med din udbyder, far du kan bruge netvaerkstjenesterne. Du kan fa yderligere
oplysninger af tjenesteudbyderen, der ogsa kan fortaelle, hvad de koster. Pa nogle
netvaerk kan der vaere begransninger, der har indflydelse pa, hvordan du kan bruge
netvaerkstjenester. Der kan f.eks. vaere nogle netvaerk, som ikke understgtter alle
sprogspecifikke tegn og tjenester.

Din tjenesteudbyder kan have anmodet om, at bestemte funktioner pa enheden tages
ud af funktion eller ikke aktiveres. Hvis dette er tilfaeldet, vises funktionerne ikke i
enhedens menu. Enheden kan ogsa veere konfigureret specifikt med f.eks. eendringer
af menunavne, menuraekkefglge og ikoner. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa
yderligere oplysninger.

8 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Generelle oplysninger

Adgangskoder

V®lg Menu > Indstillinger > Sikkerhed > Adgangskoder for at angive, hvordan
telefonen skal bruge adgangskoderne og sikkerhedsindstillingerne.

o PIN-koden (UPIN-koden), som fglger med SIM-kortet (USIM-kortet), er med til at
beskytte kortet mod uautoriseret brug.

e PIN2-koden (UPIN2-koden), som fglger med nogle SIM-kort (USIM-kort), er ngdvendig
til visse funktioner.

e PUK-koden (UPUK-koden) og PUK2-koden (UPUK2-koden) fglger muligvis med SIM-
kortet (USIM-kortet). Hvis du indtaster PIN-koden forkert tre gange efter hinanden,
bliver du bedt om at angive PUK-koden. Kontakt din tjenesteudbyder, hvis koderne
ikke er leveret med.

o Sikkerhedskoden er med til at beskytte telefonen mod uautoriseret brug. Du kan
oprette og @&ndre koden og indstille telefonen til at anmode om koden. Hold koden
hemmelig, og opbevar den pa et sikkert sted. Undlad at opbevare koden sammen
med telefonen. Hvis du glemmer koden, og telefonen er last, skal telefonen
indleveres til service, hvilket du muligvis skal betale for. Kontakt et Nokia Care-
servicested eller den forhandler, du kagbte telefonen hos, for at fa yderligere
oplysninger.

e Spaerringsadgangskoden er pakraevet, nar du anvender tjenesten til opkaldsspaerring
til at begranse opkald til og fra telefonen (netvaerkstjeneste).

o Du kan fa vist eller @ndre indstillingerne for sikkerhedsmodulet til
internetbrowseren ved at vaelge Menu > Indstillinger > Sikkerhed >
Sikkerh.modulindstil..

Konfigurationsindstillingstjeneste

Hvis du vil bruge nogle af netveerkstjenesterne, f.eks. mobile internettjenester, MMS,
Nokia Xpress-lydbeskeder eller synkronisering af en ekstern internetserver, skal
telefonen have de korrekte konfigurationsindstillinger. Du kan fa yderligere oplysninger
om disse tjenesters tilgeengelighed ved at kontakte tjenesteudbyderen eller den
narmeste autoriserede Nokia-forhandler eller ved at besgge supportomradet pa Nokias
websted. Se "Nokia-support", s. 11.

Nar du har modtaget indstillingerne som en konfigurationsbesked, og indstillingerne
ikke automatisk gemmes og aktiveres, vises Konfigurationsindstillinger
modtaget:.

Valg Vis > Gem for at gemme indstillingerne. Indtast om ngdvendigt den PIN-kode,
som udleveres af tjenesteudbyderen.

My Nokia
Fa gratis tip, gode rad og support til din Nokia-telefon samt gratis prgveindhold,

interaktive demonstrationer, din egen tilpassede webside samt nyheder om Nokias
seneste produkter og tjenester.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 9



Generelle oplysninger

Fa mest muligt ud af din Nokia-telefon, og tilmeld dig My Nokia i dag! Du finder
yderligere oplysninger og oplysninger om disse tjenesters tilgaeengelighed pa
www.nokia.com/mynokia.

Overfarsel af indhold

Du kan muligvis hente nyt indhold (f.eks. temaer) til telefonen (netvaerkstjeneste).

&Vigtigt: Brug kun tjenester, som du har tillid til, og som tilbyder tilstraekkelig
sikkerhed og beskyttelse mod skadelig software.

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om de forskellige tjenester samt
priser.

Nyttige tip
Hvis du har problemer med telefonen, eller hvis du ikke helt ved, hvordan telefonen

fungerer, kan fa hjlp i brugervejledningen. Hvis dette ikke hjelper, kan du preve
falgende:

® Nulstil telefonen: Sluk telefonen, og tag batteriet ud. Vent nogle sekunder, indsaet
batteriet igen, og tand telefonen.

e Gendan fabriksindstillingerne. Se "Gendannelse af fabriksindstillinger", s. 38.

e Opdater telefonens software ved hjalp af programmet Nokia Software Updater, hvis
det er muligt. Se "Softwareopdateringer"”, s. 10.

e Gaind pa Nokias websted, elle kontakt Nokia Care. Se "Nokia-support”, s. 11.

Hvis dette ikke lgser problemet, skal du kontakte et Nokia Care-servicested for at fa
telefonen til service eller reparation. Inden du sender din telefon til service eller
reparation, skal du altid oprette en sikkerhedskopi af dataene pa telefonen.

Softwareopdateringer

Nokia producerer muligvis softwareopdateringer, som giver dig nye funktioner,
forbedrede funktioner eller bedre ydeevne. Du kan muligvis anmode om disse
opdateringer via pc-programmet Nokia Software Updater. Hvis du vil opdatere
enhedens software, skal du bruge programmet Nokia Software Updater og en
kompatibel pc med operativsystemet Microsoft Windows 2000, XP eller Vista, en
bredbandsforbindelse til internettet og et kompatibelt datakabel til at oprette
forbindelse mellem enheden og pc'en.

Du kan finde flere oplysninger og hente programmet Nokia Software Updater pa
www.nokia.com/softwareupdate eller pa dit lokale Nokia-websted.

Hvis tradlgse softwareopdateringer (OTA) understgttes af netvaerket, kan du ogsa
anmode om opdateringer via telefonen. Se "Tradlgs softwareopdatering

(OTA)", s. 37.

10 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.


http://www.nokia.com/mynokia
http://www.nokia.com/softwareupdate

Generelle oplysninger

C“Vigtigt: Brug kun tjenester, som du har tillid til, og som tilbyder tilstraekkelig
sikkerhed og beskyttelse mod skadelig software.

Nokia-support

Ga ind pa www.nokia.com/support eller dit lokale Nokia-websted, hvis du vil have
adganag til den seneste udgave af denne vejledning, yderligere oplysninger, overfgrsler
og tjenester, som har med Nokia-produktet at ggre.

Konfigurationsindstillingstjeneste

Du kan ogsa hente gratis konfigurationsindstillinger, f.eks. til MMS-, GPRS-, e-mail- og
andre tjenester til din telefonmodel, pa www.nokia.com/support.

Nokia PC Suite

Du kan finde PC Suite og oplysninger, der har med PC Suite at ggre, pa Nokias websted
pa www.nokia.com/support kan du finde ud af, hvilke funktioner Nokia PC Suite tilbyder
til din telefon.

Nokia Care-tjenester

Hvis du vil kontakte Nokia Care, kan du finde det lokale Nokia Care-  INJEIM LA
kundecenter pa www.nokia.com/customerservice. Care

Vedligeholdelse

Hvis du har brug for reparation af enheden, kan du finde det neermeste Nokia Care-
servicested pa www.nokia.com/repair.

Styring af digitale rettigheder

Ejere af indhold kan bruge forskellig teknologi til styring af digitale rettigheder (DRM)
for at beskytte deres immaterialrettigheder, herunder ophavsrettigheder. Enheden
bruger forskellige typer DRM-software til at fa adgang til DRM-beskyttet indhold. Med
enheden kan du fa adgang til indhold, der er beskyttet med WMDRM 10, OMA DRM 1.0,
OMA DRM 1.0-fjernlasning og OMA DRM 2.0. Hvis en bestemt type DRM-software ikke
beskytter indholdet, kan ejerne af indholdet bede om at fa sddan DRM-softwares evne
til at fa adgang til nyt DRM-beskyttet indhold tilbagekaldt. Tilbagekaldelse kan ogsa
forhindre, at DRM-beskyttet indhold, der allerede findes pa enheden, fornys.
Tilbagekaldelse af sadan DRM-software pavirker ikke brugen afindhold, der er beskyttet
med andre DRM-typer, eller brug af indhold, der ikke er DRM-beskyttet.

DRM-beskyttet indhold har en tilhgrende aktiveringsnggle, der definerer dine
rettigheder til at bruge indholdet.

Hvis enheden har OMA DRM-beskyttet indhold, skal du bruge funktionen til
sikkerhedskopiering i Nokia PC Suite til at sikkerhedskopiere savel aktiveringsnggler
som indhold.Ved brug af andre overfgrselsmetoder overfgres de aktiveringsnggler, der
skal gendannes medindholdet, for at du kan fortsaette med at bruge OMA DRM-beskyttet

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 11


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

Kom godt i gang

indhold, nar enhedens hukommelse formateres, muligvis ikke. Du er muligvis ogsa ngdt
til at gendanne aktiveringsngglerne, hvis filerne pa enheden beskadiges.

Hvis der findes WMDRM-beskyttet indhold pa enheden, gar bade aktiveringsnggler og
indhold tabt, hvis enhedens hukommelse formateres. Du kan ogsa risikere at miste
aktiveringsngglerne og indholdet, hvis filerne pa enheden beskadiges. Hvis du mister
aktiveringsngglerne eller indholdet, kan det begraense muligheden for at bruge det
samme indhold pa enheden igen. Kontakt din tjienesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger.

2. Kom godtigang
Indsaetning af SIM-kortet og batteriet

Sluk altid enheden, og frakobl opladeren, fgr batteriet tages ud.

Denne telefon skal bruges sammen med BL-4S-batteriet. Brug altid originale Nokia-
batterier. Se "Retningslinjer for ®gthedsbekraeftelse af Nokia-batterier", s. 53.

SIM-kortet og dets kontakter kan nemt blive beskadiget, hvis kortet ridses eller bgjes.
Vaer derfor forsigtig, nar du handterer, indsztter eller fjerner kortet.

1. Tryk pa udlgserknappen for at
lgfte bagcoveret op, og fjern det.
Fjern batteriet.

2. Abn SIM-kortholderen, og indsaet
SIM-kortet, sa kontaktomradet
vender nedad i holderen. Luk
SIM-kortholderen.

12 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kom godt i gang

3. Kontrollér
placeringen af
batteriets
kontakter, og
indseet batteriet.
St bagcoveret pa
plads igen.

Indsatning af et hukommelseskort

Brug kun kompatible microSD-kort, der er godkendt af Nokia til brug med denne enhed.
Nokia benytter godkendte branchestandarder for hukommelseskort, men nogle
maerker er muligvis ikke fuldt kompatible med denne enhed. Brug af ikke-kompatible
kort kan beskadige kortet, enheden og data, der er gemt pa kortet.

Telefonen understgtter microSD-kort pa op til 4 GB.
1. Fjern bagcoveret.

2. Placer hukommelseskortet i
hukommelseskortslidsen med kontaktomradet
nedad, og tryk pa det, indtil det lases pa plads.

3. Saet bagcoveret pa plads igen.

Fjernelse af hukommelseskort

&Vigtigt: Fjern ikke hukommelseskortet midt under en handling, nar der er
oprettet adgang til kortet. Hvis du fierner kortet midt under en handling, kan det
beskadige savel hukommelseskortet som enheden, og de data, der er gemt pa kortet,
kan blive beskadiget.

Du kan fjerne eller udskifte hukommelseskortet under brug af enheden uden at slukke
den.

1. Kontrollér, at der i et program ikke forsgges at fa adgang til hukommelseskortet
samtidigt.

2. Fjern bagcoveret.
3. Tryk let pa hukommelseskortet for at frigare det, og tag det ud.
4. Sat bagcoveret pa plads igen.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 13



Kom godt i gang

Opladning af batteriet
1. Seetopladeren i en stikkontakt.
2. Seet ledningen fra opladeren i telefonens opladerstik.

Hvis batteriet er helt afladet, kan det tage et par minutter,
inden opladningsindikatoren vises pd skaermen, ellerinden du
kan foretage opkald. :
Opladningstiden afthaenger af den anvendte oplader.

Opladning af et BL-4S-batteri med AC-4-opladeren tager ca. 1
time 30 minutter, mens telefonen er i standbytilstand.

Antenne

Enheden kan have indvendige eller udvendige antenner. Undga, som
med alt andet radiotransmissionsudstyr, at bergre antennen ungdigt,
mens antennen sender eller modtager. Hvis antennen bergres, kan det
have indflydelse pa kvaliteten af kommunikationen, og enheden kan
bruge mere strgm end ngdvendigt. Dette kan nedsaette batteriets
levetid.

Figuren viser antenneomradet markeret med grat.

Headset

I&'Advarselz Lyt til musik ved et moderat lydniveau. L&ngerevarende lytning ved
hgj lydstyrke kan beskadige hgrelsen. Hold ikke enheden taet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan vare saerdeles hgj.

I&'Advarselz Nar du bruger headsettet, nedsaettes evnen til at hgre lyde udefra.
Brug ikke headsettet, hvor det kan veere til fare for din sikkerhed.

Ver sarlig opmarksom pa lydstyrken, hvis Nokia-AV-stikket forbindes med eksterne
enheder eller med et headset, der ikke er godkendt af Nokia til brug med denne enhed.

Tilslut ikke produkter, som skaber et udgangssignal, da dette kan skade enheden. Slut
ikke Nokia-AV-stikket til nogen spaendingskilde.

14 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kom godt i gang

Baererem
1. Abn bagcoveret.
2. Fastggr en rem til klemmen, og luk bagcoveret.

Av-kabel

Hvis du vil have vist billeder fra galleriet og
chatbeskeder pa tv-skaermen, skal du tilslutte et
Nokia-kabel til videoudgang (CA-92U) til av-
stikket pa telefonen. Bemaerk farvekoden, nar
du tilslutter kablet til dit tv. Denne funktion er
ikke beregnet til at vise videoklip.

4
7 )

Farvekode Signal

hvid analog kanal, venstre
rgd analog kanal, hgjre
qul komposit-video

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 15



Kom godt i gang
Taster og dele

1%

2
6
12
—7 1
3 8
4 9
Tu | gue | =%
S—i et 108 1 18
Fo Laxw ) ar®
1 @restykke 2 Stik til USB-mikrokabel
3 Venstre valgtast 4 Opkaldstast
5 Tastatur 6 Skaerm
7 Navi™-tast (herefter kaldet 8 Hgjre valgtast
navigeringstast)
9 Afslutningstast 10 Kameratast
11 | Lydstyrke ned-tast 12 Lydstyrke op-tast
13 Nokia-AV-stik (2,5 mm) 14 Taend/sluk-tast
15 |[Opladerstik 16 Kamerablitz
17 |Kameralinse 18 Hgijttaler

Sadan teender og slukker du telefonen
Tryk pa og hold taend/sluk-tasten nede for at tande eller slukke for telefonen.
Hvis du bliver bedt om at indtaste en PIN-kode, skal du indtaste koden (vises som *¥**),

Hvis du bliver bedt om at indtaste tid og dato, skal duindtaste den lokale tid, veelge den
relevante tidszone, der er angivet som forskellen i forhold til GMT (Greenwich Mean
Time), og indtaste datoen. Se "Dato og klokkeslzet", s. 34.

16 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kom godt i gang

Nar du taender telefonen farste gang, bliver du muligvis bedt om at hente
konfigurationsindstillingerne fra din tjenesteudbyder (netvaerkstjeneste). Du finder
yderligere oplysninger under Ga til supportside. Se "Konfiguration" pa side 36 og
"Konfigurationsindstillingstieneste" pa side 9.

Standbytilstand

Nar telefonen er klar til brug, og du ikke har indtastet nogen tegn, er telefonen i
standbytilstand.

Skaerm

1 |pet tradigse netvaerks signalstyrke Tl

2 | Batteriets opladningsstatus &

Indikatorer

Netvaerksnavnet eller operatgrlogoet 6
ur
Skaarm

Den venstre valgtasts funktion

Navi-tastens funktion

Ol | N[O |~ | W

Den hgjre valgtasts funktion

Du kan a&ndre venstre og hgjre valgtasts funktion. Se "Venstre og hgijre
valgtast”, s. 34.

Strembesparelse

Du kan bruge funktionerne Stremsparer og Dvaletilstand til at spare pa batteriets
strgm i standbytilstand, hvis der ikke trykkes pa nogen taster. Disse funktioner er
muligvis aktiveret. Se "Skeerm", s. 33.

Aktiv standby

I aktiv standbytilstand vises en liste over valgte funktioner pa telefonen og oplysninger,
som du har direkte adgang til.

Du kan sla den aktive standbytilstand til eller fra ved at vaelge Menu > Indstillinger >
Skaerm > Aktiv standby > Aktiv standbytilstand.

I den aktive standbytilstand skal du rulle op eller ned, hvis du vil navigere rundt pa listen,
og velge Vaelg eller Vis. Pilene angiver, at du kan finde yderligere oplysninger. Du kan
stoppe navigeringen ved at veaelge Afslut.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 17



Kom godt i gang

Du kan organisere og &ndre den aktive standbytilstand ved at veelge Valg og vaelge en
af de tilgengelige indstillinger.

Genveje i standbytilstand

Du kan fa adgang til listen over udgaende opkald ved at trykke én gang pa
opkaldstasten. Du kan ringe op til et nummer pa listen ved at rulle til det gnskede
nummer eller navn og trykke pa opkaldstasten.

Tryk pa og hold 0 nede for at abne webbrowseren.
Tryk pa og hold 1 nede for at ringe til telefonsvareren.
Du kan bruge taster som genveje. Se "Genveje ved opkald", s. 20.

Indikatorer
1 Du har ulaeste beskeder.

", Du har ikke-afsendte eller annullerede beskeder eller beskeder, der ikke kunne
sendes.

=™ Du har ubesvarede opkald.

=il Tastaturet er last.

. Telefonen ringer ikke ved indgaende opkald eller indgaende SMS-beskeder.
Der er indstillet en alarm.

G /E Telefonen er registreret til GPRS- eller EGPRS-netvaerket.
[& /[El Der er en aktiv GPRS- eller EGPRS-forbindelse p& telefonen.

'ﬁ/_{ GPRS- eller EGPRS-forbindelsen er afbrudt (i venteposition).
£ Bluetooth er slaet til.
Hvis du har to telefonlinjer, er den anden telefonlinje valgt.
T Alle indgaende opkald omstilles til et andet nummer.
** Opkaldene er begraenset til en lukket brugergruppe.

£ Den aktive profil er tidsindstillet.

Flyprofil

Brug flyprofilen i omgivelser, der kan forstyrres af radiosignaler - pa fly eller hospitaler
- for at deaktivere alle radiofrekvensfunktioner. Du har stadig adgang til offlinespil,
kalenderen og telefonnumre. Nar flyprofilen er aktiv, vises, s .

V®lg Menu > Indstillinger > Profiler > Fly > Aktivér eller Tilpas for at aktivere
eller konfigurere flyprofilen.

18 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Opkald

Hvis du vil deaktivere flyprofilen, skal du valge en anden profil.
Foretagelse af ngdopkald i flyprofilen

Indtast alarmnummeret, tryk pa opkaldstasten, og valg Ja, nar Vil du afslutte
flyprofilen? vises.

&Advarsel: I profilen Fly kan du ikke foretage eller modtage opkald, herunder
ngdopkald, eller bruge andre funktioner, der kraever netvarksdakning. Hvis du vil
foretage opkald, skal du farst aktivere telefonfunktionen ved at skifte profil. Indtast
lasekoden, hvis enheden er last. Hvis du vil foretage et ngdopkald, mens enheden er
last og indstillet til profilen Fly, kan du ogsa indtaste et officielt alarmnummer, der er
indkodet i enhedens hukommelse, i lasekodefeltet og vaelge Ring op. Enheden
bekraefter, at du forlader profilen Fly for at foretage et ngdopkald.

Tastaturlas

Du kan lase tastaturet for at undga, at der ved et uheld trykkes pa tasterne, ved at vaelge
Menu og trykke pa * inden for 3,5 sekunder.

Hvis du vil I3se tastaturet op, skal du vaelge Las op og trykke pa * inden for 1,5 sekunder.
Indtast lasekoden, hvis du bliver bedt om det.

Du kan besvare et opkald, nar tastaturet er last, ved at trykke pa opkaldstasten. Nar du
afslutter eller afviser opkaldet, lases tastaturet automatisk.

Derudover findes funktionerne Automat. tastaturlas og Sikkerhedstastaturlas. Se
"Telefon", s. 35.

Nar enheden eller tastaturet er last, er det muligt at ringe til det officielle alarmnummer,
der er indkodet i enhedens hukommelse.

Funktioner uden et SIM-kort

Nogle af telefonens funktioner kan bruges uden SIM-kort, f.eks. organiseringsfunktioner
og spil. Nogle funktioner vises nedtonet i menuerne og kan ikke anvendes.

3. Opkald

Foretagelse af et opkald
Du kan starte et opkald pa flere mader:

o Indtast det gnskede telefonnummer inkl. omradenummeret, og tryk pa
opkaldstasten.

Du kan foretage internationale opkald ved at trykke to gange pa tasten * for at angive
det internationale forvalgstegn (plustegnet erstatter den internationale
forvalgskode). Indtast derefter landekoden, omradekoden uden det indledende 0,
hvis det er ngdvendigt, og telefonnummeret.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 19



Opkald

e Du kan fa adgang til listen over udgaende opkald ved at trykke én gang pa
opkaldstasten i standbytilstand. Vaelg et nummer eller navn, og tryk pa
opkaldstasten.

e Sgg efter et navn eller et telefonnummer, som du har gemt i Kontakter. Se "Styring
af kontakter", s. 28.

Du kan justere lydstyrken under et opkald ved at trykke op eller ned pa lydstyrketasten.

Indgaende opkald

Tryk pa opkaldstasten, eller abn skydemekanismen for at besvare et indgaende opkald.
Du kan afslutte et opkald ved at trykke pa afslutningstasten eller lukke
skydemekanismen.

Tryk pa afslutningstasten for at afvise et opkald. Vaelg Lydlgs for at sla ringetonen fra.

Genveje ved opkald

Du skal fgrst tildele et telefonnummer til en af nummertasterne 2 til 9. Se "Tildeling af
genveje ved opkald", s. 29.

Brug en opkaldsgenvej til at foretage et opkald pa en af falgende mader:
e Tryk pa en nummertast, og tryk derefter pa opkaldstasten.

e Hvis Menu > Indstillinger > Opkald > Hurtigkald > Til er valgt, skal du trykke
pa og holde en nummertast nede.

Stemmestyret opkald
Foretag et telefonopkald ved at sige det navn, der er gemt i Kontakter.

Da stemmekommandoer er sprogafhaengige, skal du veelge Menu > Indstillinger >
Telefon > Sprogindstillinger > Genkendelsessprog og valge dit sprog, inden du
fortager et stemmestyret opkald.

W Bemaerk: Det kan vere vanskeligt at bruge stemmekoder i stgjende omgivelser
eller i ngdsituationer, og du skal derfor vaere opmaerksom pa, at stemmeopkald ikke er
palidelige under alle forhold.

1. Tryk pa hgjre valgtast eller lydstyrketasten, og hold den nede i standbytilstand. Der
lyder en kort tone, og Tal nu vises.

2. Udtal navnet pa den kontakt, som du vil ringe op til. Hvis stemmegenkendelsen
lykkes, vises der en liste med matchninger. Telefonen afspiller sstemmekommandoen
fra den mulighed, der star farst pa listen. Hvis det ikke er den rigtige kommando,
skal du rulle til en anden post.

20 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indtastning af tekst

Valgmuligheder under et opkald

Mange af de valgmuligheder, som du kan benytte under et opkald, er netvaerkstjenester.
Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger om valgmulighedernes
tilgengelighed.

Valg Valg under et opkald. De tilgeengelige valgmuligheder kan omfatte:

Valgmulighederne under et opkald er Lyd fra eller Lyd til, Kontakter, Menu, Las
tastatur, Optag, Stemmeklarhed, Hgjttaler eller Hindsaet.

Netvaerksindstillingerne er Besvar eller Afvis, Standby eller Tilbage, Nyt opkald, Tilfaj
til konference, Afslut opkald, Afslut alle og falgende:

e Send DTMF — for at sende tonestrenge.

o Skift — for at skifte mellem det aktive og det ventende opkald.

e Overfgr — for at forbinde et ventende opkald med et aktivt opkald og afbryde din
egen forbindelse.

o Konference — for at foretage et konferenceopkald.

e Privat opkald — for at fare en privat samtale under et konferenceopkald

&Advarselz Hold ikke enheden taet pa gret, nar hgjttaleren bruges, da lydstyrken
kan vare saerdeles hgj.

4. Indtastning af tekst
Teksttilstande

Du kan indtaste tekst (f.eks. nar du skriver beskeder) ved hjzelp af traditionel eller

intelligent tekstindtastning.

Nar du skriver tekst, skal du trykke pa og holde Valg nede for at skifte mellem traditionel

tekstindtastning, der angives med ™, ogintelligent tekstindtastning, der angives med
W . Intelligent tekstindtastning understgtter muligvis ikke alle sprog.

Brugen af store og sma bogstaver angives med 23, B3 og [ . Du kan skifte mellem

store og sma bogstaver ved at trykke pa tasten #. Du kan skifte mellem bogstav- og

taltilstand, der angives med [, ved at trykke pa og holde # nede og valge

Numerisk. Du kan skifte fra tal- til bogstavtilstand ved at trykke pa og holde # nede.

Du kan indstille skriftsproget ved at vaelge Valg > Skriftsprog.

Traditionel tekstindtastning

Tryk pa en nummertast (2 til 9), indtil det gnskede tegn vises. De tilgeengelige tegn
afhanger af det valgte skriftsprog.

Hvis det naeste bogstav, du vil indtaste, er angivet pa den samme tast som det aktuelle
bogstav, skal du vente, indtil markgren vises, og derefter indtaste bogstavet.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 21



Navigering i menuerne

Du far adgang til de mest almindelige tegnsatningstegn og specialtegn ved gentagne
gange at trykke pa nummertasten 1 eller ved at trykke pa * for at vaelge et specialtegn.

Intelligent tekstindtastning

Intelligent tekstindtastning er baseret pa en indbygget ordbog, som du ogsa kan fgje
nye ord til.

1. Pabegynd indtastningen ved hjalp af tasterne 2 til 9. Tryk kun pa hver tast én gang
for at skrive et enkelt bogstav.

2. Bekraft et ord ved at rulle til hgjre eller tilfgje et mellemrum.
e Hvis ordet ikke er korrekt, skal du trykke pa * flere gange og vaelge ordet pa listen.

e Hvis tegnet ? vises efter ordet, betyder det, at det ord, som du vil skrive, ikke
findesiordbogen. Du kan fgje ordet til ordbogen ved at vaelge Stav. Indtast ordet
ved hjlp af traditionel tekstindtastning, og vaelg Gem.

® Hvis du vil skrive et sammensat ord, skal du farst skrive den fagrste halvdel af ordet
og derefter bekraefte det ved at rulle til hgjre. Skriv den sidste del af ordet, og
bekraeft det.

3. Begynd at skrive det naeste ord.

5. Navigering i menuerne

Telefonen er udstyret med en lang rakke funktioner, der er inddelt i menuer.
1. Du kan abne menuen ved at vaelge Menu.
2. Rul gennem menuen, og valg et punkt (f.eks. Indstillinger).

3. Hvis den valgte menu indeholder flere undermenuer, skal du vaelge en (f.eks.
Opkald).

4. Hvis den valgte menu indeholder yderligere undermenuer, skal du gentage trin 3.
5. Valg den gnskede indstilling.
6. Du kan vende tilbage til forrige menuniveau ved at valge Tilbage.

Du kan lukke menuen ved at vaelge Afslut.

Du kan a&ndre menuvisningen ved at vaelge Valg > Hovedmenuvisning > Liste,
Gitter, Gitter med navne eller Fanemenu.

Du kan &ndre rekkefaglgen i menuen ved at rulle til den menu, du vil flytte, og veelge
Valg > Organiser > Flyt. Rul hen til det sted, som du vil flytte menuen til, og veelg
OK. Du kan gemme @&ndringen ved at velge Udfgrt > Ja.

22 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Beskeder

6. Beskeder

Du kan laese, skrive, sende og gemme SMS- og MMS-beskeder, e-mail-beskeder, lyd- og
lynbeskeder. Beskedtjenesterne kan kun bruges, hvis de understgttes af netvaerket eller
af tjenesteudbyderen.

SMS- og MMS-beskeder

Du kan oprette en besked, og du har f.eks. mulighed for at vedhafte et billede. Telefonen
&ndrer automatisk en SMS-besked til en MMS-besked, nar der vedhaftes en fil.

SMS-beskeder

Enheden understgtter SMS-beskeder ud over graensen for en enkelt besked. Laengere
beskeder sendes som to eller flere beskeder. Tjenesteudbyderen fakturerer muligvis i
overensstemmelse hermed. Tegn med accenter eller andre specialtegn og tegn fra nogle
sprogindstillinger fylder mere og begraenser derved det antal tegn, der kan sendes i en
enkelt besked.

En indikator gverst pa skaermen viser det samlede antal resterende tegn og det antal
beskeder, der skal sendes.

For du kan sende en tekst- eller SMS e-mail-besked, skal du gemme nummeret pa dit
beskedcenter. Velg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > SMS-beskeder >
Beskedcentraler > Tilfgj central, indtast et navn og nummeret fra
tjenesteudbyderen.

MMS-beskeder
En multimediebesked kan indeholde tekst, billeder, lydklip og videoklip.

Kun enheder med kompatible funktioner kan modtage og vise MMS-beskeder. En
beskeds udseende kan variere afhaengigt af den modtagende enhed.

Stgrrelsen af MMS-beskeder kan vaere begraenset i det tradlgse netvaerk. Hvis det
indsatte billede overskrider denne begransning, kan enheden ggre billedet mindre, sa
det kan sendes ved hjlp af MMS.

C“Vigtigt: Ver forsigtig, nar du abner beskeder. Beskeder kan indeholde skadelig
software eller pa anden made vaere skadelige for enheden eller pc'en.

Kontakt din tjenesteudbyder, hvis du vil undersgge tilgengeligheden af eller abonnere
pa MMS (multimedia messaging service). Du kan ogsa downloade
konfigurationsindstillingerne. Se "Nokia-support”, s. 11.

Oprettelse af en SMS- eller MMS-besked
1. Velg Menu > Beskeder > Opret besked > Besked.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 23



Beskeder

2. Dukantilfgje modtagere ved at rulle til feltet Til: og indtaste modtagerens nummer
eller e-mail-adresse, eller velge Tilfgj for at vaelge modtagere fra de eksisterende
muligheder. Valg Valg for at tilfgje modtagere og emner og for at angive
sendeindstillinger.

3. Rul til feltet Tekst:, og indtast beskedteksten.

4. Du kan vedhafte indhold til beskeden ved at rulle til vedhaeftelseslinjen nederst pa
skaermen og vaelge den gnskede type indhold.

5. Hvis du vil sende beskeden, skal du trykke pa Send.

Beskedtypen angives gverst pa skaeermen og andres automatisk afhaengig af beskedens
indhold.

Hos nogle tjenesteudbydere afhaenger prisen af beskedtypen. Kontakt din
tjienesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Lasning og besvarelse af en besked

&Vigtigt: Var forsigtig, nar du abner beskeder. Beskeder kan indeholde skadelig
software eller pa anden made vaere skadelige for enheden eller pc'en.

Der vises en meddelelse pa telefonen, nar du modtager en besked. Vzlg Vis for at se
beskeden. Hvis du vil se en besked, nar du har modtaget flere beskeder, skal du vaelge
beskeden i indbakken og valge Abn. Brug navigeringstasten til at se hele beskeden.

Du kan oprette en svarbesked ved at trykke pa Besvar.

Afsendelse af beskeder
Afsendelse af en besked

Vzlg Send for at sende beskeden. Beskeden gemmes i mappen Udbakke, og
afsendelsen startes.

P Bemark: Ikonet for eller meddelelsen om, at beskeden er afsendt, indikerer
ikke, at beskeden er modtaget af den pataenkte modtager.
Hvis der opstar en afbrydelse, mens beskeden sendes, forsgger telefonen at sende
beskeden igen et par gange. Hvis disse forsgg mislykkes, bliver beskeden liggende i
mappen Udbakke. Hvis du vil annullere afsendelse af beskederne i mappen Udbakke,
skal du vaelge Valg > Annuller afsendelse.

Hvis du vil gemme sendte beskeder i mappen Sendte beskeder, skal du vaelge Menu >
Beskeder > Beskedindstil. > Generelle indstil. > Gem sendte beskeder.

Organisering af dine beskeder

De modtagne beskeder gemmes i mappen Indbakke pa telefonen. Organiser dine
beskeder i mappen til gemte beskeder.

Hvis du vil tilfgje, omdgbe eller slette en mappe, skal du velge Menu > Beskeder >
Gemte beskeder > Valg.

24 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Beskeder

E-mail
Du kan fa adgang til din POP3- eller IMAP4-e-mail-konto med din telefon, sa du kan laese,

skrive og sende e-mail. Dette email-program fungerer pa en anden made end SMS-e-
mail-funktionen.

Du skal have en e-mail-konto og de korrekte indstillinger, fgr du kan bruge e-mail.
Kontakt e-mail-tjenesteudbyderen for at finde ud af, om du kan anvende din e-mail-
konto og indstillingerne. Du modtager muligvis email-konfigurationsindstillingerne
som en konfigurationsbesked. Se "Konfigurationsindstillingstjeneste", s. 9.

E-mail-guide

E-mail-guiden starter automatisk, hvis der ikke er defineret nogen e-mail-indstillinger
i telefonen. Hvis du vil starte guiden til en e-mail-konto mere, skal du vaelge Menu >
Beskeder og den eksisterende e-mail-konto. Valg Valg > Tilfaj postkasse for at starte
e-mail-guiden. Fglg vejledningen pa displayet.

Skrivning og afsendelse af email
Du kan skrive din e-mail, far du opretter forbindelse til e-mail-tjenesten.
1. Velg Menu > Beskeder > Opret besked > E-mail-besked.

2. Hvis der er defineret mere end én e-mail-konto, skal du valge den konto, som du vil
sende e-mailen fra.

3. Indtast modtagerens e-mail-adresse, et emne og indholdet i e-mail-beskeden. Du
kan vedhafte en fil ved at vaelge Valg > Indseet og velge en af de tilgaengelige
muligheder.

4. Du kan sende e-mailen ved at veelge Send.
Lasning og besvarelse af en e-mail-besked

@Vigtigt: Veer forsigtig, nar du abner beskeder. Beskeder kan indeholde skadelig
software eller pa anden made vaere skadelige for enheden eller pc'en.

1. Hvis du vil hente e-mail-overskrifter, skal du veelge Menu > Beskeder og din e-
mail-konto.

2. Du kan hente en e-mail og dens vedhaeftede filer ved at vaelge e-mailen og veelge
Abn eller Hent.

3. Huvis du vil besvare eller videresende e-mailen, skal du vaelge Valg og veelge mellem
de tilg®ngelige indstillinger.

4. Du kan afbryde forbindelsen til e-mail-kontoen ved at valge Valg > Afbryd
forbindelse. Forbindelsen til e-mail-kontoen afbrydes automatisk efter et stykke
tid uden aktivitet.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 25



Beskeder

Meddelelser om nye e-mail-beskeder

Du kan indstille telefonen til automatisk at kontrollere din e-mail-konto med bestemte
tidsintervaller og fa en meddelelse, hvis du har modtaget nye e-mail-beskeder.

1. Vaelg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > E-mail-beskeder > Rediger
postkasser.

2. Veelg din e-mail-konto, vaelg Overfgrselsindstil., og vaelg mellem fglgende
valgmuligheder:

e Postka.opdat.interval — for at angive, hvor tit telefonen skal kontrollere, om
du har nye e-mail-beskeder.

e Automatisk hentning — for automatisk at hente nye e-mail-beskeder fra din e-
mail-konto

3. Hvis du vil aktivere meddelelser om nye e-mail-beskeder, skal du veelge Menu >
Beskeder > Beskedindstil. > E-mail-beskeder > Meddel. v. ny e-mail > Til.

Lynbeskeder
Lynbeskeder er SMS-beskeder, der vises med det samme ved modtagelsen.

1. Du kan skrive en lynbesked ved at vaelge Menu > Beskeder > Opret besked >
Lynbesked.

2. Indtast modtagerens telefonnummer, skriv din besked (maks. 70 tegn), og valg
Send.

Nokia Xpress-lydbeskeder
Du kan bruge MMS til at oprette og sende en lydbesked pa en praktisk made.
1. Velg Menu > Beskeder > Opret besked > Lydbesked. Optageren abnes.

2. Optag din besked. Se "Optager", s. 43.

3. Indtast et eller flere telefonnumre i feltet Til:, eller vaelg Tilfgj for at hente et
nummer.

4. Du kan sende beskeden ved at vaelge Send.

Chat

Med chat (netvaerkstjeneste) kan du sende korte SMS-beskeder til brugere, der er online.
Du skal oprette abonnement pa en tjeneste og registrere dig hos den chattjeneste, som
du vil bruge. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om denne tjeneste og
priser samt instruktioner. De tilgeengelige menuer kan variere afhangigt af
chatudbyderen.

Du kan oprette forbindelse til tjenesten ved at veelge Menu > Beskeder > Chat og
falge vejledningen pa skaermen.

26 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Beskeder

Infobeskeder, SIM-beskeder og tjenestekommandoer
Infobeskeder

Du kan modtage beskeder om forskellige emner fra din tjenesteudbyder
(netvaerkstjeneste). Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Vxlg Menu > Beskeder > Infobeskeder, og veelg en af de tilgeengelige indstillinger.
Tjenestekommandoer

Med tjenestekommandoer kan du skrive og sende tjenesteanmodninger (USSD-
kommandoer) til tjenesteudbyderen, f.eks. aktiveringskommandoer i forbindelse med
netvaerkstjenester.

Du kan skrive og sende tjenesteanmodningen ved at vaelge Menu > Beskeder >
Tjenestekomm.. Kontakt tjenesteudbyderen for at fa yderligere oplysninger.

SIM-beskeder

SIM-beskeder er specielle SMS-beskeder, der er gemt pa dit SIM-kort. Du kan kopiere
eller flytte disse beskeder fra SIM-kortet til telefonens hukommelse, men ikke omvendt.

Du kan laese SIM-beskeder ved at vaelge Menu > Beskeder > Valg > SIM-
beskeder.

Talebeskeder

Telefonsvareren er en netvaerkstjeneste, som du muligvis er ngdt til at oprette
abonnement pa. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Du kan ringe op til telefonsvareren ved at trykke pa 1 og holde den nede.

Du kan redigere nummeret til telefonsvareren ved at vaelge Menu > Beskeder >
Talebeskeder > Telefonsvarernr.:.

Beskedindstillinger
V®lg Menu > Beskeder > Beskedindstil., og velg en af fglgende valgmuligheder:

o Generelle indstil. — for at gemme sendte beskeder pa telefonen, for at overskrive
gamle beskeder, hvis hukommelsen til beskeder bliver fyldt, og for at angive andre
indstillinger for beskeder.

o SMS-beskeder — for at tillade brug af leveringsrapporter, for at oprette
beskedcentraler til SMS-beskeder og SMS e-mails, for at vaelge typen af
tegnunderstgttelse og for at angive andre indstillinger for SMS-beskeder.

o MMS-beskeder — for at tillade brug af leveringsrapporter, for at angive, hvordan
MMS-beskeder skal se ud, for at tillade modtagelse af MMS-beskeder og reklamer og
for at angive andre indstillinger for MMS-beskeder.

o E-mail-beskeder — for at tillade modtagelse af e-mails, for at angive stgrrelsen af
billeder i e-mails og for at angive andre indstillinger for e-mails.

¢ Tjenestebeskeder — for at aktivere tjenestebeskeder og for at angive indstillinger
for tjenestebeskeder.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 27



Kontakter

7. Kontakter

Du kan gemme navne, telefonnumre og kontakter i telefonens og SIM-kortets
hukommelse. Herefter kan du sgge efter dem og bruge dem til at foretage telefonopkald
eller sende beskeder.

Styring af kontakter
Valg af hukommelsen til kontakter

I telefonens hukommelse kan du gemme kontakter sammen med yderligere
oplysninger, f.eks. forskellige telefonnumre og tekstelementer. Du kan ogsa gemme et
billede, en tone eller et videoklip til et begraenset antal kontakter.

I SIM-kortets hukommelse kan du gemme navne og knytte et enkelt telefor]_nummer til
dem. De kontakter, der er gemt i SIM-kortets hukommelse, angives med #&]

Valg Menu > Kontakter > Indstillinger > Hukommelse i brug. Nar du valger
Telefon og SIM, gemmes kontakter i telefonens hukommelse.

Lagring af navne og numre

Hvis du vil gemme et navn og et telefonnummer, skal du vaelge Menu > Kontakter >
Navne > Valg > Tilfgj ny kontakt.

Det fgrste nummer, du gemmer, indstilles automatisk som standardnummer. Det

angives med en ramme rundt om nummertypeindikatoren (f.eks. a]. Nar du vaelger
et navn pa listen over kontakter, f.eks. for at foretage et opkald, anvendes
standardnummeret, medmindre du valger et andet nummer.

Sggning efter en kontakt

Valg Menu > Kontakter > Navne, og rul gennem listen over kontakter, eller indtast
de fgrste bogstaver i kontaktens navn.

Tilfgjelse og redigering af detaljer

Hvis du vil tilfgje eller eendre en detalje for en kontakt, skal du valge kontakten, vaelge
Detaljer > Valg > Tilfgj detalje og vaelge en af de tilgaengelige indstillinger.

Kopiering eller flytning af en kontakt mellem SIM-kortets og telefonens
hukommelse

1. Vxlg Menu > Kontakter > Navne.

2. Veelg den kontakt, du vil kopiere eller flytte, og veelg Valg > Kopiér kontakt eller
Flyt kontakt.

Kopiering eller flytning af flere kontakter mellem SIM-kortets og
telefonens hukommelse

1. Veelg den farste kontakt, du vil kopiere eller flytte, og vaelg Valg > Markér.

28 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kontakter

2. Markér de andre kontakter, og vaelg Valg > Kopiér markerede eller Flyt
markerede.

Kopiering eller flytning af alle kontakter mellem SIM-kortets og
telefonens hukommelse

Velg Menu > Kontakter > Kopiér kontakter eller Flyt kontakter.
Sletning af kontakter
Valg kontakten, og vaelg Valg > Slet kontakt.

Hvis du vil slette alle kontakterne fra telefonens eller SIM-kortets hukommelse, skal du
velge Menu > Kontakter > Slet alle kontakt. > Fra telefonhukom. eller Fra SIM-
kortet.

Du kan slette et nummer, et tekstelement eller et billede, der er knyttet til en kontakt,
ved at sgge efter kontakten og vaelge Detaljer. Rul til den gnskede oplysning, og valg
Valg > Slet, og vaelg mellem de tilgaengelige valgmuligheder.

Oprettelse af en kontaktgruppe

Arranger kontakter i opkaldsgrupper med forskellige ringetoner og gruppebilleder.
1. Vxlg Menu > Kontakter > Grupper.

2. Du kan oprette en ny gruppe ved at velge Tilfgj eller Valg > Tilfgj ny gruppe.

3. Indtast navnet pa gruppen, valg et billede og en ringetone, hvis du vil tilfgje dem
til gruppen, og valg Gem.

4. Vxlg gruppen og Vis > Tilfgj for at fgje kontakter til gruppen.

Visitkort

Du kan sende og modtage en persons kontaktoplysninger fra en kompatibel enhed, der
understgtter vCard-standarden.

Hvis du vil sende et visitkort, skal du sgge efter kontakten og veelge Detaljer > Valg >
Send visitkort.

Nar du modtager et visitkort, skal du vaelge Vis > Gem for at gemme visitkortet i
telefonens hukommelse.

Tildeling af genveje ved opkald
Du kan oprette genveje ved at tildele telefonnumre til taltasterne 2-9.
1. Vxlg Menu > Kontakter > Hurtigkald, og rul til en nummertast.

2. Veelg Tildel. Hvis der allerede er tildelt et nummer til tasten, skal du valge Valg >
Skift.

3. Angiv et nummer, eller sgg efter en kontaktperson.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 29



Opkaldslog

8. Opkaldslog

Hvis du vil se oplysningerne om dine opkald, beskeder og data samt om synkronisering,
skal du veelge Menu > Log og vaelge en af de tilgeengelige indstillinger.

b Bemaerk: Den egentlige fakturering af samtaler og tjenester kan variere
afhangigt af netvarksfunktioner, afrunding ved afregning, skatter osv.

9. Positionslog

Netveerket sender muligvis en positionsanmodning til dig (netvaerkstjeneste). Kontakt
din tjenesteudbyder, hvis du vil oprette abonnement og indvillige i at angive
positionsoplysninger.

Du kan acceptere eller afvise positionsanmodningen ved at veelge Accept. eller Afvis.
Hvis du ikke modtager positionsanmodningen, accepterer eller afviser telefonen
automatisk anmodningen i overensstemmelse med den aftale, som du harindgaet med
din netvaerksoperatgr eller tjenesteudbyder.

Du kan fa vist oplysninger om de 10 seneste fortrolighedsmeddelelser og anmodninger
ved at veelge Menu > Log > Positionering > Positionslog.

10. Forbindelse

Telefonen har flere funktioner, du kan bruge til at oprette forbindelse til andre enheder
for at overfgre og modtage data.

Tradlgs Bluetooth-teknologi

Bluetooth-teknologi giver dig mulighed for at oprette forbindelse mellem telefonen og
en kompatibel Bluetooth-enhed inden for en afstand pa 10 meter ved hjzlp af
radiobglger.

Denne enhed er kompatibel med Bluetooth-specifikationen 2.0 + EDR, der understgtter
fglgende profiler: 2.0 + EDR generic access, network access, generic object change,
advanced audio distribution, audio video remote control, handsfree, headset, object
push, file transfer, dial-up networking, SIM access og serial port . Indbyrdes
anvendelighed mellem andre enheder, der understgtter Bluetooth-teknologi, sikres ved
at bruge ekstraudstyr, som er godkendt af Nokia til denne model. Kontakt
producenterne af andre enheder for at fa at vide, om de er kompatible med denne
enhed.

Funktioner, der bruger Bluetooth-teknologi, gger behovet for batteristrgm og reducerer
batteriets levetid.

30 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Forbindelse

Opsaetning af en Bluetooth-forbindelse
V®lg Menu > Indstillinger > Forbindelse > Bluetooth, og ggr derefter fglgende:
1. Valg Telefonens navn, og indtast et navn til telefonen.

2. Velg Bluetooth > Til, hvis du vil aktivere Bluetooth. £ angiver, at Bluetooth er
aktiveret.

3. Du kan oprette forbindelse til lydekstraudstyr ved at vaelge Tilslut lydudstyr og
veelge den enhed, du vil oprette forbindelse til fra telefonen.

4. Vzlg Forbundne enheder > Tilfgj ny enhed, hvis du vil oprette en binding til en
Bluetooth-enhed, der er inden for raekkevidde.

Rul til en fundet enhed, og vaelg Tilfgj.

Indtast en Bluetooth-adgangskode (op til 16 tegn) pa din telefon, og tillad
forbindelsen pa den anden enhed.

Hvis du gnsker at bevare et hgijt sikkerhedsniveau, kan du deaktivere Bluetooth-
funktionen eller indstille Telefonens synlighed til Skjult. Accepter kun Bluetooth-
kommunikation fra personer, du stoler pa.

Pc-forbindelse til internettet

Du kan bruge Bluetooth-teknologi til at oprette forbindelse mellem en kompatibel
computer og internettet uden programpakken PC Suite. Telefonen skal have en aktiv
tjenesteudbyder, som understgtter internetadgang, og din computer skal understgtte
Bluetooth-PAN (Personal Area Network). Nar telefonen har oprettet forbindelse til
telefonens NAP-service (Network Access Point) og er blevet forbundet med din
computer, opretter telefonen automatisk en pakkedataforbindelse til internettet.

Pakkedata

GPRS (General Packet Radio Service) er en netvaerkstjeneste, der ggr det muligt at
anvende mobiltelefoner til at sende og modtage data via et IP-baseret netvaerk (Internet
Protocol).

Du kan definere, hvordan tjenesten skal bruges, ved at vaelge Menu > Indstillinger >

Forbindelse > Pakkedata > Pakkedataforb. og valge mellem falgende

indstillinger:

o Efter behov — for at angive, at pakkedataforbindelsen skal oprettes, nar et program
skal bruge den. Forbindelsen afbrydes, nar programmet lukkes.

o Altid online — for automatisk at oprette forbindelse til et pakkedatanetvaerk, nar
du tender telefonen.

Du kan bruge telefonen som modem ved at oprette forbindelse mellem telefonen og en
kompatibel computer via Bluetooth eller et USB-datakabel. Du finder yderligere
oplysninger i dokumentationen til Nokia PC Suite. Se "Nokia-support”, s. 11.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 31



Indstillinger

USB-datakabel

Du kan bruge USB-datakablet til at overfgre data mellem telefonen og en kompatibel
computer eller en printer, der understgtter PictBridge.

Du kan aktivere telefonen til dataoverfgrsel eller udskrivning af billeder ved at tilslutte
datakablet og vaelge tilstanden:

e P(CSuite — for at bruge kablet til PC Suite

e Udskriv. & medier — for at bruge telefonen med en PictBridge-kompatibel printer
eller med en kompatibel computer.

o Datalager —for at oprette forbindelse til en computer, der ikke har Nokia-software,
og bruge telefonen som datalager.

Du kan &ndre USB-tilstanden ved at vaelge Menu > Indstillinger > Forbindelse >
USB-datakabel og derefter veelge den gnskede USB-tilstand.

Synkronisering og sikkerhedskopiering
Valg Menu > Indstillinger > Synk. og sik.kopi og fra fglgende:

o Telefonskift — Synkroniser eller kopier valgte data mellem din telefon og en anden
telefon ved brug af Bluetooth-teknologi.

o Ny sikkerh.kopi — Opret en sikkerhedskopi af valgte data pa hukommelseskortet
eller pa en ekstern enhed.

e Gendan indhold — Valg en sikkerhedskopifil, der er gemt pa hukommelseskortet
eller pa en ekstern enhed og gendan den pa telefonen. Vaelg Valg > Detaljer for at
se oplysninger om den valgte sikkerhedskopifil.

e Flyt data — Synkroniser eller kopier valgte data mellem din telefon eller en anden
enhed, pc eller netvaerksserver (netvaerkstjeneste).

Nokia PC Suite

Med Nokia PC Suite kan du f.eks. handtere din musik, synkronisere kontakter,
kalenderen, noter og opgavenoter mellem telefonen og en kompatibel computer eller
en fjernserver pa internettet (netvaerkstjeneste). Du kan finde PC Suite og yderligere
oplysninger pa Nokias websted. Se "Nokia-support", s. 11.

11. Indstillinger

Profiler

Telefonen har forskellige indstillingsgrupper, ogsa kaldet profiler, som du kan tilpasse
med ringetoner til forskellige haendelser og omgivelser.

Velg Menu > Indstillinger > Profiler, den gnskede profil, og vaelg mellem fglgende
indstillinger:

o Aktivér — for at aktivere den valgte profil
o Tilpas — for at @ndre profilindstillingerne

32 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

o Tidsindstillet — for at indstille profilen til at vaere aktiv i en bestemt tid. Nar
tidsperioden for profilen udlgber, aktiveres den tidligere profil, der ikke var
tidsindstillet.

Temaer
Et tema indeholder elementer, som giver dig mulighed for at tilpasse telefonen.
V®lg Menu > Indstillinger > Temaer, og valg mellem fglgende indstillinger:

e Vaxlg tema — Abn mappen Temaer, og valg et tema.
e Temaoverfarsler — Abn en liste over links, som kan bruges til at hente flere temaer.

Toner
Du kan &ndre toneindstillingerne for den valgte aktive profil.

Velg Menu > Indstillinger > Toner. De samme indstillinger findes i menuen
Profiler.

Hvis du vaelger det hgjeste ringetoneniveau, nar ringetonen sit hgjeste niveau efter
nogle fa sekunder.

Lys
Hvis du vil aktivere eller deaktivere lyseffekter, der er knyttet til forskellige
telefonfunktioner, skal du vaelge Menu > Indstillinger > Lys.

Skaerm

V®lg Menu > Indstillinger > Skaerm, og vaelg mellem fglgende tilgengelige
valgmuligheder:

e Baggrund — for at tilfgje et baggrundsbillede i standbytilstand.

o Aktiv standby — for at aktivere, organisere og tilpasse aktiv standbytilstand

o Skriftfarve i standby — for at angive skriftfarven i standbytilstand.

o Ikoner for navig.tast — for at fa vist ikonerne for genvejene for navigeringstasten
i standbytilstand, nar aktiv standby er deaktiveret.

o Meddelelsesdetaljer — for at fa vist oplysninger om ubesvarede opkald og
meddelelser om beskeder.

e Overgangseffekter — for at aktivere en problemfri og mere fleksibel
navigationsoplevelse

e Skydeanimation — for at fa vist en animation og afspille en tone, nar
skydemekanismen abnes og lukkes.

e Pauseskarm — for at oprette og indstille en pauseskaerm

e Stremsparer — for automatisk at dempe skarmbelysningen og fa vist et ur, nar
telefonen ikke bruges i et bestemt tidsrum.

e Dvaletilstand — for automatisk at deaktivere ska&rmen, nar telefonen ikke bruges
i et bestemt tidsrum.

o Skriftstarrelse — for at angive skriftstgrrelsen pa beskeder, kontakter og websider.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 33



Indstillinger

e Operatgrlogo — for at fa vist operatgrlogoet
o (Celleinformation — for at fa vist celle-id'et, hvis det er tilgaengeligt i netvaerket.

Dato og klokkeslaet

Du kan &ndre typen af ur, klokkeslzettet, tidszonen og datoen ved at veelge Menu >
Indstillinger > Dato og ur.

Hvis du rejser til en anden tidszone, skal du vaelge Menu > Indstillinger > Dato og
ur > Indstil. for dato og ur > Tidszone: og rulle til venstre eller hgjre for at vaelge
den relevante tidszone. Tiden og datoen indstilles i henhold til tidszonen og gar
telefonen i stand til at vise den korrekte afsendelsestid for modtagne SMS- eller MMS-
beskeder.

GMT -5 angiver f.eks. tidszonen for New York (USA), 5 timer vest for Greenwich i London
(Storbritannien).

Mine genveje

Med personlige genveje far du hurtig adgang til de funktioner i telefonen, som du ofte
anvender.

Venstre og hgjre valgtast

Du kan &ndre den funktion, der er knyttet til den venstre eller hgjre valgtast, ved at
veelge Menu > Indstillinger > Person. genveje > Venstre valgtast eller Hgjre

valgtast og velge den gnskede funktion.

Hvis venstre valgtast er Ga til, og telefonen er i standbytilstand, kan du aktivere en

funktion ved at vaelge Ga til > Valg og vaelge mellem falgende valgmuligheder:

e Valgmuligheder — for at tilfgje eller fijerne en funktion

e Organiser — for at omarrangere funktionerne

Andre genveje

Va®lg Menu > Indstillinger > Person. genveje, og vaelg mellem fglgende

indstillinger:

e Navigeringstast — for at knytte andre funktioner fra en foruddefineret liste til
navigeringstasten.

e Tast til Aktiv standby — for at vaelge den bevaegelse af navigeringstasten, der skal
aktivere aktiv standbytilstand

Opkald

Valg Menu > Indstillinger > Opkald, og vaelg mellem fglgende indstillinger:

o Omstilling — for at omstille indgaende opkald (netvaerkstjeneste). Du kan muligvis
ikke omstille dine opkald, hvis nogle af opkaldsspaerringsfunktionerne er aktive. Se
"Sikkerhed", s. 38.

34 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

Valgfri svartast — for at besvare et indgaende opkald ved kortvarigt at trykke pa
en vilkarlig tast, bortset fra teend/sluk-tasten, venstre og hgjre valgtast eller
afslutningstasten

Automat. genopkald — for automatisk at ringe op igen, hvis et opkald ikke
lykkedes. Telefonen forsgger at ringe op til nummeret 10 gange.

Stemmeklarhed — for at ggre tale mere tydelig, specielt i stgjende omgivelser
Hurtigkald — for at foretage opkald til de navne og telefonnumre, der er tildelt
taltaster (2 til 9) ved at trykke pa og holde den relevante taltast nede

Banke pa — hvis du gnsker, at netvaerket skal informere dig om et indgaende
opkald, mens du er i gang med et andet opkald (netvaerkstjeneste)

Vis opkaldsvarighed — Vzlg Til for at fa vist varigheden af det igangvaerende
opkald

Oversigt efter opkald — for at fa enheden til kortvarigt at vise hvert opkalds
omtrentlige varighed

Send eget opkalds-id — for at vise dit telefonnummer til den person, som du ringer
op til (netvaerkstjeneste). Du kan bruge de indstillinger, der er aftalt med
tjienesteudbyderen, ved at vaelge Netvaerksafhaengig.

Linje til udg. opkald — for at vaelge en telefonlinje til at foretage opkald, hvis SIM-
kortet understgtter flere telefonlinjer (netveerkstjeneste)

Skydemek. til opkald — for at besvare et opkald ved at abne skydemekanismen
eller afslutte et opkald ved at lukke skydemekanismen

Telefon
V®lg Menu > Indstillinger > Telefon, og veelg mellem falgende indstillinger:

Sprogindstillinger — Du kan indstille sproget pa telefonens skaerm ved at vaelge
Sprog pa telefon. Automatisk valger sproget ud fra oplysningerne pa SIM-kortet.
Du kan indstille sproget pa stemmekommandoer ved at vaelge
Genkendelsessprog.

Hukommelsesstatus — for at kontrollere hukommelsesforbruget

Automat. tastaturlas — for at fa last tastaturet automatisk efter en forudindstillet
forsinkelse, nar telefonen er i standbytilstand, og ingen af telefonens funktioner har
varet anvendt.

Sikkerhedstastaturlas — for at anmode om sikkerhedskoden, nar du laser
tastaturlasen op

Stemmegenkendelse — Se "Stemmekommandoer”, s. 36.

Sparg om Flyprofil — for at blive spurgt om, hvorvidt du vil bruge flyprofilen, nar
du taender telefonen. Nar flyprofilen er aktiv, er alle radioforbindelser afbrudt.
Telefonopdateringer — for at modtage softwareopdateringer fra din
tjenesteudbyder (netveerkstjeneste). Afhangigt af din telefon er det ikke sikkert, at
denne valgmulighed er tilgengelig. Se "Tradlgs softwareopdatering (0TA)", s. 37.
Valg af operatgr —for at vaelge et tradlgst netvaerk, der er tilgeengeligt i dit omrade.
Aktivér hjelpetekst — for at vaelge, om telefonen skal vise hjelpetekster
Starttone — for at indstille telefonen til at afspille en tone, nar du taender den.
Bekraeft SIM-handl. — Se "SIM-tjenester", s. 51.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 35



Indstillinger

Stemmekommandoer
Ring op til kontakter, og brug telefonens funktioner ved hjzelp af stemmekommandoer.

Stemmekommandoer er sprogafhangige. Du kan indstille sproget ved at vaelge Menu >
Indstillinger > Telefon > Sprogindstillinger > Genkendelsessprog og valge dit
sprog.

Du kan lzere telefonens funktion til stemmegenkendelse at genkende din stemme ved
at vaelge Menu > Indstillinger > Telefon > Stemmegenkendelse > @v
stemmegenkend..

Hvis du vil aktivere en stemmekommando til en funktion, skal du vaelge Menu >
Indstillinger > Telefon > Stemmegenkendelse > Stemmekommandoer samt
valge en komponent og en funktion. %1 angiver, at stemmekommandoen er aktiveret.

Du kan aktivere stemmekommandoen ved at valge Tilfagj. Du kan afspille den
aktiverede stemmekommando ved at veelge Afspil.

Du kan finde yderligere oplysninger om brugen af stemmekommandoer under
"Stemmestyret opkald"pa side20.

Rul til en funktion, og veelg Valg og derefter en af fglgende indstillinger for at styre
stemmekommandoerne:

o Rediger eller Fjern — for at omdabe eller deaktivere stemmekommandoen
¢ Tilfaj alle eller Fjern alle — for at aktivere eller deaktivere stemmekommandoer for
alle funktioner pa stemmekommandolisten

Ekstraudstyr

Denne menu og de forskellige valgmuligheder vises kun, hvis telefonen er eller har vaeret
sluttet til kompatibelt mobilekstraudstyr.

V®lg Menu > Indstillinger > Ekstraudstyr. Valg ekstraudstyr, og vaelg en
tilgengelig indstilling.

Konfiguration

Du kan konfigurere telefonen med de ngdvendige indstillinger, der er pakraevet til nogle
tjenester. Tjenesteudbyderen sender dig muligvis ogsa disse indstillinger. Se
"Konfigurationsindstillingstjeneste", s. 9.

Velg Menu > Indstillinger > Konfiguration, og vaelg mellem fglgende indstillinger:

o Standardkonfig.indst. — for at fa vist de tjenesteudbydere, der er gemt i telefonen,
og angiv en standardtjenesteudbyder

e Akt. stand. i alle pgr. — for at aktivere standardkonfigurationsindstillingerne for
understgttede programmer.

e Foretrukket adg.pkt. — for at se de gemte adgangspunkter

o Ga til supportside — for at hente konfigurationsindstillingerne fra
tjenesteudbyderen.

36 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

e Enhedsstyringsindst. — for at tillade eller forhindre, at telefonen modtager
softwareopdateringer. Afhaengigt af din telefon er det ikke sikkert, at denne
valgmulighed er tilgaengelig. Se "Tradlgs softwareopdatering (0TA)", s. 37.

e Person. konfig.indst. — for manuelt at tilfgje nye personlige konti til forskellige
tjienester og aktivere eller slette dem. Du kan tilfgje en ny personlig konto ved at
valge Tilfgj eller Valg > Tilfgj ny/nyt. Vzlg tjenestetypen, og indtast de
ngdvendige parametre. Du kan aktivere en personlig konto ved at rulle til den og
velge Valg > Aktivér.

Tradlgs softwareopdatering (0TA)

Din tjenesteudbyder kan sende softwareopdateringer direkte til enheden via en tradlgs
forbindelse (netvaerkstjeneste). Afhangigt af din telefon er det ikke sikkert, at denne
valgmulighed er tilg®ngelig.

Nar du henter softwareopdateringer, kan det medfgre, at der overfgres store mangder
data via din tjenesteudbyders netvaerk. Kontakt tjienesteudbyderen for at fa yderligere
oplysninger om, hvad dataoverfgrsel koster.

Kontrollér, at enhedens batteri er tilstreekkeligt opladet, eller tilslut opladeren, fgr
opdateringen sattes i gang.

&Advarsel: Hvis duinstallerer en softwareopdatering, kan duikke bruge enheden,
heller ikke til ngdopkald, fgr installationen er fuldfgrt, og enheden er genstartet. Husk
at sikkerhedskopiere data, f@r du accepterer, at der installeres en opdatering.

Indstillinger for softwareopdateringer
Afhaengigt af din telefon er det ikke sikkert, at denne valgmulighed er tilgengelig.

Du kan tillade eller afvise software- og konfigurationsopdateringer ved at vaelge
Menu > Indstillinger > Konfiguration > Enhedsstyringsindst. >
Udbydersoftw.opdat..

Anmodning om en softwareopdatering

1. Vaelg Menu > Indstillinger > Telefon > Telefonopdateringer for at anmode
om tilgaengelige softwareopdateringer fra tjenesteudbyderen.

2. Valg Aktuel software for at fa vist den aktuelle softwareversion og kontrollere, om
det er ngdvendigt at opdatere.

3. Valg Hent telefonsoftware for at hente og installere en softwareopdatering. Fglg
anvisningerne pa telefonens skarm.

4. Hvis installationen blev annulleret efter hentningen, skal du valge Installer
softw.opdat. for at starte installationen.

Softwareopdateringen kan tage flere minutter. Kontakt din tjenesteudbyder, hvis der
er problemer med installationen.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 37



Indstillinger

Sikkerhed

Nar der bruges sikkerhedsfunktioner, der begraenser opkald (f.eks. opkaldsspaerring,
lukket brugergruppe og begransede numre), er det muligt at ringe til det officielle
alarmnummer, der er indkodet i enhedens hukommelse.

V®lg Menu > Indstillinger > Sikkerhed, og vaelg mellem faglgende indstillinger:

e PIN-kodeanmodning eller UPIN-kodeanmod. — for at indstille, at der skal
anmodes om PIN-eller UPIN-koden, hver gang telefonen taendes. Nogle SIM-kort
tillader ikke, at kodeanmodningen deaktiveres.

e PIN2-kodeanmod. — for at veelge, om der kraeves en PIN2-kode for at bruge en
bestemt funktion i telefonen, der er beskyttet af PIN2-koden. Nogle SIM-kort tillader
ikke, at kodeanmodningen deaktiveres.

o Opkaldsspaerring — for at begranse indgaende og udgaende opkald
(netvaerkstjeneste). Der kraeves en spaerringsadgangskode til denne funktion.

e Begraensede numre — for at begraense de udgaende opkald til bestemte
telefonnumre, hvis denne funktion understgttes af SIM-kortet. Nar begraensede
numre er aktiveret, er det ikke muligt at oprette GPRS-forbindelser, undtagen nar du
sender SMS-beskeder via en GPRS-forbindelse. I dette tilfelde skal modtagerens
telefonnummer og nummeret pa beskedcentralen vaere med pa listen over
begraensede numre.

o Lukket brugergruppe — for at angive en gruppe personer, som du kan ringe til, og
som kan ringe til dig (netvaerkstjeneste)

o Sikkerhedsniveau — Valg Telefon for at anmode om sikkerhedskoden, nar der
saettes et nyt SIM-kort i telefonen. Veelg Hukommelse for at anmode om
sikkerhedskoden, nar SIM-kortets hukommelse er valgt, og du vil ndre den
anvendte hukommelse.

e Adgangskoder — for at @ndre sikkerhedskoden, PIN-koden, UPIN-koden, PIN2-
koden og sparringsadgangskoden

e Kode i brug — for at veelge, om PIN-koden eller UPIN-koden skal vaere aktiv

o Godkend.certifikater eller Brugercertifikater — for at fa vist listen over de nggle-
eller brugercertifikater, der er overfgrt til telefonen. Se
"Browsersikkerhed", s. 45.

o Sikkerh.modulindstil. — for at fa vist Sik.moduldetaljer, aktivere PIN-kode-
anmodning eller @ndre modul-PIN-koden og signatur-PIN-koden. Se
"Adagangskoder”, s. 9.

Gendannelse af fabriksindstillinger

Hvis du vil gendanne fabriksindstillingerne, skal du vaelge Menu > Indstillinger >

Gend. fabrik.ind., og veelg mellem fglgende indstillinger:

e Gendan kun indstil. — for at nulstille alle brugerindstillinger uden at slette
personlige oplysninger

e Gendan alt — for at nulstille alle brugervalgte indstillinger og slette alle personlige
data, f.eks. kontakter, beskeder, mediefiler og aktiveringsnggler.

38 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Operatgrmenu

12. Operatgrmenu

Fa adgang til en portal med tjenester, som udbydes af netvaerksoperatgren. Kontakt
netvarksoperatgren, hvis du gnsker yderligere oplysninger. Operatgren kan opdatere
denne menu med en tjenestebesked.

13. Galleri

Du kan administrere billeder, videoklip, musikfiler, temaer, grafik, toner, optagelser og
modtagne filer. Disse filer er gemt i enhedens hukommelse eller pa et hukommelseskort
og er muligvis organiseret i mapper.

Mapper og filer

Du kan abne listen over mapper ved at vaelge Menu > Galleri. Du kan fa vist en liste
over filer i en mappe ved at vaelge en mappe og trykke pa Abn. Du kan se mapperne pa
hukommelseskortet, nar du flytter en fil, ved at rulle til hukommelseskortet og trykke
navigeringstasten til hgjre.

Udskrivning af billeder
Telefonen understgtter Nokia XpressPrint, sa du kan udskrive billeder i .jpeg-format.

1. For at oprette forbindelse mellem telefonen og en kompatibel printer skal du bruge
et datakabel eller sende billedet via Bluetooth til en printer, som understgtter
Bluetooth-teknologi. Se "Tradlgs Bluetooth-teknologi”, s. 30.

2. Valg det billede, du vil udskrive, og vaelg Valg > Udskriv.

Hukommelseskort

Du kan bruge et hukommelseskortet til lagring af MMS-filer, f.eks. videoklip,
musiknumre, lydfiler, billeder og SMS-data.

Nogle af mapperne i Galleri med indhold, som telefonen bruger (f.eks. Temaer) kan
gemmes pa hukommelseskortet.

Formatering af hukommelseskort

Nogle af de hukommelseskort, der leveres, er formateret pa forhand, mens andre skal
formateres. Nar du formaterer et hukommelseskort, gar alle data pa kortet tabt.

1. Du kan formatere et hukommelseskort ved at vaelge Menu > Galleri eller

Programmer, hukommelseskortmappen &l og Valg > Formatér huk.kort >
Ja.
2. Nar formateringen er udfart, skal du indtaste et navn til hukommelseskortet.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 39



Medier

Lasning af hukommelseskortet
Du kan angive en adgangskode (pa hgijst 8 tegn) til at lase hukommelseskortet og

forhindre uautoriseret brug ved at vaelge mappen for hukommelseskortet & ogvelge
Valg > Indstil adgangskode.

Adgangskoden gemmes i telefonen, og du behgver ikke at indtaste den igen, mens du
bruger hukommelseskortet pa den samme telefon. Hvis du vil bruge
hukommelseskortet i en anden enhed, bliver du bedt om at angive adgangskoden.

Du kan fierne adgangskoden ved at valge Valg > Slet adgangskode.
Kontrol af hukommelsesforbruget

Du kan kontrollere forskellige datagruppers hukommelsesforbrug og den hukommelse,
der er tilgaengelig til installation af nye programmer og software pa

hukommelseskortet, ved at vaelge hukommelseskortet &l og vaelge Valg >
Detaljer.

14. Medier

Kamera og video
Du kan tage billeder eller optage videoklip med det indbyggede kamera.

Fotografering
Du kan bruge stillbillede-funktionen ved at trykke pa kameratasten eller ved at rulle til
venstre eller hgjre, hvis videofunktionen er aktiveret.

Du kan zoome ind og ud i kameratilstand ved at rulle op og ned eller ved at trykke pa
lydstyrketasterne.

Tryk pa kameratasten for at tage et billede. Billeder gemmes pa hukommelseskortet,
hvis det er tilgeengeligt, eller i telefonens hukommelse.

Veelg Valg > Blitz > Sla blitz til for altid at tage billeder med kamerablitzen eller
Automatisk for at aktivere blitzen automatisk, nar belysningen er darlig. Hold behgrig
afstand, nar du benytter blitzen. Benyt ikke blitzen for taet pa personer eller dyr. Hold
ikke handen hen over blitzen, nar du tager et billede.

Hvis du vil have vist billedet, umiddelbart efter det er taget, skal du valge Valg >
Indstillinger > Billedvisningstid og visningstiden. I visningstiden kan du vaelge
Tilbage for at tage endnu et billede eller Send for at sende billedet som MMS-besked.

Enheden understgtter en oplgsning ved billedoptagelse pa 2048 x 1536 pixel.
Optagelse af et videoklip

Du kan aktivere videofunktionen ved trykke pa kameratasten og holde den nede. Du
kan ogsa rulle til venstre eller hgjre, hvis kamerafunktionen er aktiveret.

40 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Medier

Du kan starte optagelsen af en video ved at valge Optag eller trykke pa kameratasten.
Du kan afbryde optagelsen midlertidigt ved at vaelge Pause eller trykke pa
kameratasten. Hvis du vil fortsaette optagelsen, skal du vaelge Fortsaet eller trykke pa
kameratasten. Hvis du vil stoppe optagelsen, skal du vaelge Stop.

Telefonen gemmer videoklip pa hukommelseskortet, hvis der er et, eller i telefonens
hukommelse.

Indstillinger for kamera og video
Du kan bruge et filter ved at vaelge Valg > Effekter.
Du kan tilpasse kameraet til lysforholdene ved at vaelge Valg > Hvidbalance.

Du kan &ndre kamera- og videoindstillingerne og vaelge billed- og videolagring ved at
vaelge Valg > Indstillinger .

Musikafspiller

Telefonen indeholder en musikafspiller til afspilning af musiknumre eller andre MP3-
eller AAC-lydfiler, som du har hentet fra internettet eller overfgart til telefonen ved hjzelp
af Nokia PC Suite. Se "Nokia PC Suite", s. 32. Du kan ogsa fa vist de videoklip, du har
optaget eller hentet.

Musik- og videofiler, der er gemt i musikmappen i telefonens hukommelse eller pa
hukommelseskortet, registreres automatisk og tilfgjes i musikbiblioteket.

Du kan abne musikafspilleren ved at vaelge Menu > Multimedia > Musikafspiller.

Musikmenu

Du kan fa adgang de musik- og videofiler, der er gemt i telefonens hukommelse eller
pa hukommelseskortet, hente musik- og videoklip frainternettet eller fa vist kompatible
videostreams fra en netvaerksserver (netvaerkstjeneste).

Hvis du vil lytte til eller afspille et videoklip, skal du veelge en fil fra Afspilningslister,
Kunstnere, Albummer eller Genrer og valge Afspil.

Du kan hente filer fra internettet ved at veelge Valg > Overfarsler og velge et websted,
hvor du vil hente filerne fra.

Du kan opdatere musikbiblioteket, nar du har tilfgjet filer, ved at vaelge Valg > Opdater
biblio..

Oprettelse af en afspilningsliste

Ggr fglgende for at oprette en afspilningsliste med musik efter eget valg:

1. Vzlg Afspilningslister > Opret afspil.liste, og indtast et navn til afspilningslisten.
2. Tilfgj musik eller videoklip fra de viste lister.

3. Valg Udfgart for at gemme afspilningslisten.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 411



Medier

Konfiguration af en streamingtjeneste

Du modtager muligvis streamingindstillingerne som en konfigurationsbhesked fra
tjenesteudbyderen. Se "Konfigurationsindstillingstjieneste", s. 9. Du kan ogsa indtaste
indstillingerne manuelt. Se "Konfiguration"”, s. 36.

Hvis du vil aktivere indstillingerne, skal du ggre falgende:
1. Vxlg Valg > Overfarsler > Streamingindstil. > Konfiguration.
2. Velg en tjenesteudbyder, Standard eller Personlig konfig., til synkronisering.

3. Valg Konto, og vaelg en konto til streaming under de aktive
konfigurationsindstillinger.

Afspilning af musiknumre

&Advarselz Lyt til musik ved et moderat lydniveau. L&ngerevarende lytning ved
hgj lydstyrke kan beskadige hgrelsen. Hold ikke enheden teet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan vaere sardeles hgj.

Du kan justere lydstyrken ved at bruge telefonens lydstyrketaster.
Du kan betjene musikafspilleren med de virtuelle taster pa skaermen.
Start afspilningen ved at valge .

Afbryd afspilningen midlertidigt ved at vaelge |1

Du kan springe til naeste nummer ved at vaelge . Du kan springe til starten af det
forrige musiknummer ved at trykke pal#+ to gange.

Du kan spole fremad i det aktuelle nummer ved at trykke pa og holde | nede. Du kan
spole tilbage i det aktuelle nummer ved at trykke pa og holde |44 nede. Slip tasten pa
det sted, hvor afspilningen skal fortsaette.

Veelg == pa skaermen for at skifte til musikmenuen.
Vaelg +#) pa skaermen for at skifte til den aktuelle afspilningsliste.

Tryk pa afslutningstasten for at lukke musikafspillermenuen og fortsaette afspilningen
af musik i baggrunden.

Tryk pa og hold afslutningstasten nede for at stoppe musikafspilleren.

Zndring af musikafspillerens udseende

Telefonen indeholder forskellige temaer, som du kan bruge til at ®@ndre
musikafspillerens udseende.

Valg Menu > Multimedia > Musikafspiller > Ga til Musikafspil. > Valg >
Indstillinger > Musikafspillertema, og vaelg et tema pa listen. Temaet bestemmer,
hvilke virtuelle taster der er til radighed.

42 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Medier

Radio

FM-radioen er afhangig af en anden antenne end den tradlgse enheds antenne. Der skal
sluttes et kompatibelt headset eller kompatibelt ekstraudstyr til enheden, for at FM-
radioen kan fungere korrekt.

&Advarsel: Lyt til musik ved et moderat lydniveau. Laengerevarende lytning ved
hgj lydstyrke kan beskadige hgrelsen. Hold ikke enheden teet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan vaere sardeles hgj.

V®lg Menu > Multimedia > Radio.
Tryk pa lydstyrketasterne for at justere lydstyrken.

Du kan bruge de grafiske taster 4 , ¥, «#4 eller &= pa displayet ved at rulle til venstre
eller hgjre og vaelge den gnskede tast.

Indstilling af radiostationer

Sagning efter og lagring af stationer

1. Valg og hold 24 eller === nede for at starte sggningen. Tryk kortvarigt pa -z eller
g2 for at andre radiofrekvensen i trin pa 0,05 MHz.

2. Veelg Valg > Gem station, hvis du vil gemme en station pa en
hukommelsesplacering.

3. Hvis du vil indtaste navnet pa radiostationen, skal du vaelge Valg > Stationer >
Valg > Omdgb.

Valg Valg, og vaelg en af fglgende indstillinger:

o Sgg eft. alle stationer — for automatisk at sage efter de kanaler, der er tilgeengelige
der, hvor du befinder dig.

o Indstil frekvens — for at indtaste frekvensen pa den gnskede radiokanal.

e Stationer — for at fa vist en liste over og omdgbe eller slette gemte stationer

Skift af station

Veelg 4 eller 7, eller tryk pa de taltaster, der svarer til stationens nummer pa listen

over stationer.

Radiofunktioner

Hvis du vil slukke radioen, skifte mellem headsettet og hgjttaleren samt skifte mellem
at hgre lyd i stereo og mono, skal du vaelge Valg > Indstillinger. Du kan fa vist
oplysninger fra RDS-systemet (Radio Data System) for den radiostation, du lytter til, ved
at veelge Sla RDS til. Du kan angive, at der automatisk skal skiftes til frekvensen med
den bedste modtagelse for den station, du lytter til, ved at vaelge Autofrekvens til.

Optager

Optag tale, lyd eller et aktivt opkald, og gem optagelsen i Galleri.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 43



Internet

V®lg Menu > Multimedia > Optager. Du kan bruge de grafiske taster @ , H eller
@ pa skarmen ved at rulle til venstre eller hgjre.

Optagelse af lyd

1. Vaelg @, eller vaelg Valg > Optag under et opkald. Nar et opkald optages, kan alle
parter i opkaldet hgre et svagt bip. Du kan stoppe optagelsen midlertidigt ved at
valge .

2. Du kan afslutte optagelsen ved at valge [ . Optagelsen gemmes i mappen
Optagelser i Galleri.

Vlg Valg for at afspille eller sende den seneste optagelse, for at fa adgang til en liste
over optagelser eller for at vaelge den hukommelse og mappe, hvor optagelserne skal
gemmes.

Equalizer
Juster lyden under brug af musikafspilleren.
V®lg Menu > Multimedia > Equalizer.

Du kan aktivere et foruddefineret equalizersat ved at rulle til et af seettene og vaelge
Aktivér.

Oprettelse af et nyt equalizerseet
1. Veelg et af de to seneste s®t pa listen og Valg > Rediger.

2. Rultil venstre eller hgjre for at fa adgang til de virtuelle skydere og op eller ned for
at justere skyderen.

3. Du kan gemme indstillingerne og give settet et navn ved at veelge Gem og Valg >
Omdgh.

Stereoudvidelse
Men stereoudvidelse far du udvidede stereolydeffekter, nar du bruger et stereoheadset.
Va®lg Menu > Multimedia > Stereoudvidelse for at aktivere.

15. Internet

Du kan fa adgang til forskellige internettjenester med telefonens browser. Visningen af
internetsiderne kan variere afhangigt af skeermstgrrelsen. Du kan muligvis ikke se alle
detaljer pa internetsiderne.

&Vigtigt: Brug kun tjenester, som du har tillid til, og som tilbyder tilstraekkelig
sikkerhed og beskyttelse mod skadelig software.

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om disse tjenester og priser samt
instruktioner.

44 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Internet
Dumodtager muligvis de konfigurationsindstillinger, som kraeves til brug af internettet,
som en konfigurationsbesked fra din tjenesteudbyder.

Hvis du vil konfigurere tjenesten, skal du veelge Menu > Internet >
Internetindstil. > Konfigurationsindst., en konfiguration og en konto.

Oprettelse af forbindelse til en tjeneste

Du kan oprette forbindelse til tjenesten ved at veelge Menu > Internet > Startside;
eller ved i standbytilstand at trykke og holde ned pa 0.

Du kan valge et bogmaerke ved at vaelge Menu > Internet > Bogmaerker.

Du kan valge den seneste URL ved at vaelge Menu > Internet > Sidste webadr..
Du kan vaelge adressen pa en tjeneste ved at vaelge Menu > Internet > Ga til
adresse. Indtast adressen, og veelg OK.

Nar du har faet forbindelse til tjenesten, kan du begynde at gennemse siderne pa
tjenesten. Telefontasterne kan fungere forskelligt i forskellige tjenester. Falg
tekstvejledningen pa telefonens skaerm. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger.

Indstillinger for udseende

Mens du er pa internetttet, skal du velge Valg > Indstillinger. De tilgaengelige
valgmuligheder kan omfatte:

o Skaerm — Valg skriftstgrrelse, om billeder skal vises, og hvordan teksten vises.
e Generelt — Valg, om adresserne skal sendes som Unicode (UTF-8), kodningstypen
for indholdet, og om JavaScript er aktiveret.

Cachehukommelse

En cache er en hukommelsesplacering, som anvendes til midlertidig lagring af data. Hvis
du har faet eller har forsggt at fa adgang til fortrolige oplysninger, der kraever
adgangskoder, skal du tamme cachen efter hver anvendelse. De oplysninger eller
tjenester, som du har faet adgang til, gemmes i cachen.

En cookie er data, som et websted gemmer pa din telefons cache-hukommelse. Cookies
gemmes, indtil du rydder din cache-hukommelse.

Du kan rydde cachen, mens du sgger pa internettet, ved at valge Valg > Varktgjer >
Ryd cache. Du kan tillade eller forhindre, at telefonen modtager cookies, ved at vaelge
Menu > Internet > Internetindstil. > Sikkerhed > Cookies; eller ved under
sggning pa internettet at vaelge Valg > Indstillinger > Sikkerhed > Cookies.

Browsersikkerhed

Der kraeves sikkerhedsfunktioner til visse tjenester, f.eks. netbank og e-handel. Til disse
forbindelser skal du bruge sikkerhedscertifikater og muligvis ogsa et sikkerhedsmodul,

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 45



Kort

som kan vaere tilgaengeligt pa SIM-kortet. Du kan fa yderligere oplysninger ved at
kontakte din tjenesteudbyder.

Du kan fa vist eller eendre sikkerhedsmodulindstillingerne eller fa vist en liste over
ngglecenter- eller brugercertifikater, som er downloadet til din telefon, ved at vaelge
Menu > Indstillinger > Sikkerhed > Sikkerh.modulindstil.,
Godkend.certifikater eller Brugercertifikater.

C“Vigtigt: Selvom brugen af certifikater mindsker risikoen vaesentligt ved eksterne
forbindelser og softwareinstallation, skal de bruges korrekt for at kunne udnytte den
@gede sikkerhed. Tilstedevaerelsen af et certifikat giver ikke nogen beskyttelse i sig selv.
Certifikatstyring skal indeholde korrekte, ®gte eller palidelige certifikater, hvis der skal
vaere gget sikkerhed. Certifikater har en begraenset levetid. Hvis teksten "Certifikatet er
udlgbet" eller "Certifikatet er endnu ikke gyldigt" vises, selvom certifikatet skulle veere
gyldigt, skal du kontrollere, at den aktuelle dato og det aktuelle klokkeslat pa enheden
er korrekte.

16. Kort

Du kan bruge kort over forskellige byer og lande, sgge efter adresser og steder af
interesse, planlaegge ruter fra ét sted til et andet samt gemme positioner som lokaliteter
og sende dem til kompatible enheder.

Naesten al digital kartografi er til en vis grad ungjagtig og ufuldstendig. Veer aldrig
udelukkende afhaengig af den kartografi, som du overfgrer til denne enhed.

Hvis du vil bruge programmet Kort, skal du vaelge Menu > Kort og valge en af de
tilgeengelige indstillinger.

Hentning af kort

Der er muligvis forudinstallerede kort pa telefonens hukommelseskort. Du kan hente
nye kort via internettet ved hjzlp af pc-programmet Nokia Map Loader.

Nokia Map Loader

Ga ind pa www.maps.nokia.com for at hente Nokia Map Loader til din pc og for at fa
yderligere oplysninger.

Inden du henter nye kort fgrste gang, skal du sgrge for, at der er indsat et
hukommelseskort i telefonen. Valg herefter Menu > Kort for at foretage den fgrste
konfiguration.

Hvis du vil eendre udvalget af kort pa hukommelseskortet, skal du bruge Nokia Map
Loader til at slette alle kort pa hukommelseskortet og hente en nyt udvalg for at sikre
dig, at alle kort er samme version.

46 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kort

Netvaerkstjeneste

Du kan indstille telefonen, sa der automatisk hentes kort, du ikke har pa telefonen, nar
det er ngdvendigt. Veelg Menu > Kort > Indstillinger > Netvaerksindstil. > Tillad
netvaerksbrug.

Du kan forhindre, at der automatisk hentes nye kort, ved at vaelge Nej.

Nar du henter kort, kan det medfare, at der overfgres store maengder data via din
tjenesteudbyders netvaerk. Kontakt tjenesteudbyderen for at fa yderligere oplysninger
om, hvad dataoverfgrsel koster.

Kort og GPS

Du kan benytte GPS (Global Positioning System) som en hjzelp i programmet Kort. Du
kan fa oplyst din position og fa malt afstande og koordinater.

Inden du kan anvende GPS-funktionen sammen med telefonen, skal du oprette en
binding mellem telefonen og en ekstern GPS-modtager via den tradlgse Bluetooth-
teknologi. Du finder flere oplysninger i brugervejledningen til GPS-enheden.

Nar du har oprettet en binding mellem Bluetooth GPS-modtageren og telefonen, kan
det tage flere minutter, inden den aktuelle position vises pa telefonen. Ved
efterfglgende forbindelser burde dette ga hurtigere, men hvis du ikke har brugt GPS i
flere dage, eller hvis du er meget langt vaek fra det sidste sted, du brugte GPS, kan det
ogsa tage flere minutter, fgr din position registreres og vises.

GPS (Global Positioning System) drives af den amerikanske regering, der alene er
ansvarlig for dets ngjagtighed og vedligeholdelse. Ngjagtigheden af positionsdata kan
blive pavirket af justeringer af GPS-satellitter foretaget af den amerikanske regering og
er underkastet @ndringer i henhold til det amerikanske forsvarsministeriums civile GPS-
politik og den faderale radionavigationsplan (Federal Radionavigation Plan).
Ngjagtigheden kan ogsa blive pavirket af ugunstige satellitpositioner.
Tilgengeligheden og kvaliteten af GPS-signaler kan pavirkes af din position, bygninger,
naturlige forhindringer og vejrforhold. GPS-modtageren bgr kun benyttes udendgrs til
modtagelse af GPS-signaler.

GPS bgr ikke benyttes til praecise positionsmalinger, og du bgr aldrig udelukkende vaere
afhangig af positionsdata fra GPS-modtageren og tradlgse radionetvaerk i forbindelse
med positionsbestemmelse eller navigation.

Ekstra tjenester

Du kan opgradere Kort med komplet navigation med talevejledning, hvilket kraever en
omradelicens. Hvis du vil anvende denne tjeneste, skal du have en ekstern GPS-enhed,
der understgtter den tradlgse Bluetooth-teknologi.

Du kan kgbe en navigationstjeneste med talevejledning ved at valge Menu > Kort >
Ekstra tjenester > Kgb navigation og fglge instruktionerne.

Hvis du vil anvende navigation med talevejledning, skal du tillade, at programmet Kort
bruger en netvarksforbindelse.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 47



Planlagning

Navigationslicensen er knyttet til dit SIM-kort. Hvis du indseetter et andet SIM-kort i
telefonen, bliver du spurgt om, hvorvidt du vil kebe en licens, nar du begynder at bruge
navigation. Under kabsprocessen far du mulighed for at overfgre den eksisterende
navigationslicens til det nye kort gratis.

17. Planlaegning

Alarm

Sadan indstilles alarmen til at lyde pa et bestemt tidspunkt.

Indstilling af alarmen

1. Vxlg Menu > Planlaegning > Alarm.

2. Sla alarmen til, og indtast alarmtidspunktet.

3. Dukanindstille en alarm til bestemte ugedage ved at valge Gentag: > Til og valge
dagene.

4. Vzlgalarmtonen. Hvis du vaelger radioen som alarmtone, skal du tilslutte headsettet
til telefonen.

5. Angiv et udseettelsestimeout, og vaelg Gem.

Standsning af alarmen

Valg Stop for at sla alarmen fra. Hvis du lader alarmen lyde i et minut eller vaelger
Udsaet, afbrydes alarmeni den tid, du har valgt som udsaettelsestimeout, hvorefter den
starter igen.

Kalender
V®lg Menu > Planlaegning > Kalender.

Den aktuelle dag vises med en ramme. Hvis der er knyttet en eller flere noter til en dag,
vises dagen med fed skrift. Du kan fa vist dagens noter ved at vaelge Vis. Valg Valg >
Ugevisning for at fa vist en uge. Vaelg Valg > Slet noter > Alle noter for at slette alle
noter i kalenderen.

Hvis du vil redigere de indstillinger, der er relateret til dato og klokkeslzet, skal du valge
Valg > Indstillinger og valge en af de tilgeengelige valgmuligheder. Hvis du vil slette
gamle noter automatisk efter et bestemt tidsrum, skal du valge Valg >

Indstillinger > Slet noter automatisk og valge en af de tilgengelige
valgmuligheder.

Oprettelse af en kalendernote

Rul til den relevante dato, og valg Valg > Opret note. Valg notetypen, og udfyld
felterne.

48 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Planlagning

Opgaveliste

Hvis du vil gemme en note til en opgave, du skal udfgre, skal du vaelge Menu >
Planlaegning > Opgaveliste.

Du kan oprette en note, hvis der ikke er tilfgjet nogen noter, ved at valge Tilfgj. Hvis
det ikke er tilfeeldet, kan du veelge Valg > Tilfgj. Udfyld felterne, og veelg Gem.

Du kan fa vist en note ved at rulle til den og vaelge Vis.

Noter
Du kan skrive og sende noter ved at vaelge Menu > Planlaegning > Noter.

Du kan oprette en note, hvis der ikke er tilfgjet nogen noter, ved at valge Tilfgj. Hvis
det ikke er tilfzldet, kan du vaelge Valg > Opret note. Skriv noten, og vaelg Gem.

Regnemaskine

Telefonens regnemaskine indeholder funktioner til standardberegninger,
naturvidenskabelige beregninger og laneberegninger.

Vz®lg Menu > Planlaagning > Regnemaskine, og valg en type af regnemaskine og
betjeningsvejledningen under de tilgeengelige valgmuligheder.

Denne regnemaskine har en begranset ngjagtighed og er designet til enkle
beregninger.

Nedtazellingsur
Normalt ur

1. Du kan aktivere uret ved at veelge Menu > Planlaegning > Nedtzllingsur >
Normalt ur, indtaste et tidspunkt og skrive en tekst, der vises, nar tiden udlgber.
Du kan &ndre klokkeslaettet ved at vaelge Skift tid.

2. Du starter nedtallingsuret ved at vaelge Start.

3. Du kan stoppe nedtellingsuret ved at vaelge Stop ur.

Intervalur

1. Dukanstarte etintervalur med op til 10 intervaller ved fgrst atindtaste intervallerne.
2. Veelg Menu > Planlegning > Nedtallingsur > Intervalur.

3. Valg Start ur > Start for at starte uret.

Du kan valge, hvordan intervaluret skal starte naeste periode ved at vaelge Menu >
Planlegning > Nedtallingsur > Indstillinger > Ga til naeste interval og vaelge
en af de tilgengelige muligheder.

Stopur

Du kan bruge stopuret til at tage tid og registrere mellemtider eller omgangstider.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 49



Programmer

Valg Menu > Planlaegning > Stopur, og vaelg mellem falgende indstillinger:

e Mellemtid — for at registrere mellemtider. Du kan nulstille tiden uden at gemme
den ved at vaelge Valg > Nulstil.

e Omgangstid — for at registrere omgangstider.

e Fortsat — for at fa vist den tidtagning, du har indstillet til at kagre i baggrunden

o Vis seneste — for at fa vist den senest registrerede tid, hvis du ikke har nulstillet
stopuret

o Vis tider eller Slet tider — for at fa vist eller slette de gemte tider

Du kan indstille tidtagning med stopuret i baggrunden ved at trykke pa
afslutningstasten.

18. Programmer

Der er muligvis installeret nogle spil eller programmer pa telefonen. Disse filer er gemt
i enhedens hukommelse eller pa et hukommelseskort og er muligvis organiseret i
mapper. Se "Hukommelseskort", s. 39.

Start af et program

Valg Menu > Programmer > Spil, Hukommelseskort eller Samling. Rul til et spil

eller et program, og vaelg Abn.

Du kan angive lyd-, lys- og vibrationsindstillinger for et spil ved at vaelge Menu >

Programmer > Valg > Programindstillinger.

Andre tilg®ngelige indstillinger kan omfatte:

e Opdater version — - for at kontrollere, om der kan hentes en ny version af
programmet fra internettet (netvaerkstjeneste).

o Webside — for at hente yderligere oplysninger eller data til programmet fra en
internetside (netvaerkstjeneste), hvis den er tilgaengelig.

e Programadgang — for at begraense programmets adgang til netvaerket.

Overfarsel af et program

Telefonen understgtter J2ME-Java-programmer. Kontrollér, at programmet er
kompatibelt med telefonen, inden du henter det.

C“Vigtigt: Installer og anvend kun programmer og anden software fra palidelige
kilder, f.eks. programmer med certifikatet Symbian Signed eller programmer, der er
godkendt som Java Verified™.

Du kan hente nye programmer og -spil pa forskellige mader.

e Vzlg Menu > Programmer > Valg > Overfgrsler > Programoverfgrsler eller
Spiloverfarsler, og der vises en liste over tilgengelige bogmaerker.

50 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



SIM-tjenester
e Brug Nokia Application Installer fra Nokia PC Suite til at overfgre programmerne til
telefonen.

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om de forskellige tjenester samt
priser.

19. SIM-tjenester

SIM-kortet giver muligvis mulighed for flere tjenester. Du kan kun abne denne menu,
hvis det understgttes af SIM-kortet. Menuens navn og indhold afhanger af de
tilgeengelige tjenester.

Du kan fa vist de bekraeftelsesbeskeder, der sendes mellem telefonen og netvaerket, nar
du bruger SIM-tjenesterne, ved at veelge Menu > Indstillinger > Telefon > Bekraeft
SIM-handl.

Brug af disse tjenester kan medfare, at der sendes beskeder eller foretages et
telefonopkald, som du skal betale for.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 51



Ekstraudstyr

Irffh'AdvarseI: Brug kun batterier, opladere og ekstraudstyr, der er godkendt af Nokia
til brug med denne bestemte model. Brug af andre typer kan vaere farlig og kan medfgre,
at en eventuel godkendelse eller garanti bortfalder.

Kontakt din forhandler for at fa oplysninger om godkendt ekstraudstyr. Nar du fjerner
netledningen fra ekstraudstyret, skal du traekke i stikket, ikke i ledningen.

Batteri

Oplysninger om batteri og oplader

Enheden far strem fra et genopladeligt batteri. Denne enhed skal bruges sammen med
BL-4S-batteriet. Denne enhed skal have strgm fra falgende opladere: AC-4. Selvom
batteriet kan oplades og aflades hundredvis af gange, har det en begranset levetid. Nar
tale- og standbytiderne bliver vaesentligt kortere end normalt, skal du udskifte batteriet.
Brug kun batterier, der er godkendt af Nokia, og oplad kun batteriet med opladere, der
er godkendt af Nokia og egnet til denne enhed. Hvis der anvendes et ikke-godkendt
batteri eller en ikke-godkendt oplader, kan der opsta risiko for brand, eksplosion,
lekage eller andre farer.

Modelnummeret pa opladeren kan variere afhangigt af stiktypen. Stiktypen er angivet
med en af falgende koder: E, EB, X, AR, U, A, Celler UB.

Hvis det er farste gang, et batteri anvendes, eller hvis batteriet ikke har vaeret anvendt
i en leengere periode, kan det veere ngdvendigt at tilslutte opladeren og derefter
frakoble den og tilslutte den igen for at starte opladningen af batteriet. Hvis batteriet
er helt afladet, kan det tage flere minutter, inden opladningsindikatoren vises pa
skaermen, eller inden du kan foretage opkald.

Sluk altid enheden, og frakobl opladeren, fgr batteriet tages ud.

Frakobl opladeren fra stikkontakten og enheden, nar den ikke bruges. Lad aldrig et fuldt
ladet batteri veere tilsluttet en oplader, da overopladning kan forkorte batteriets levetid.
Hvis et fuldt ladet batteri ikke bliver anvendst, vil det miste ladningen med tiden.

Batteriet bgr altid opbevares ved mellem 15° C og 25° (. Ekstreme temperaturer
reducerer batteriets kapacitet og levetid. En enhed med et varmt eller koldt batteri kan
midlertidigt ga ud af drift. Batteriers funktionsdygtighed forringes vaesentligt ved
temperaturer et stykke under 0° C.

Undga at kortslutte batteriet. Der kan forekomme utilsigtet kortslutning, hvis en
metalgenstand, f.eks. en mgnt, clips eller kuglepen, forarsager direkte forbindelse
mellem den positive (+) og negative (-) pol pa batteriet. Disse ser ud som metalstrimler
pa batteriet. Det kan f.eks. ske, nar du baerer et ekstra batteri i en lomme eller taske.
Hvis polerne kortsluttes, kan batteriet eller metalgenstanden tage skade.

Braend ikke batterier, da de kan eksplodere. Batterier kan ogsa eksplodere, hvis de er
beskadiget. Batterier skal destrueres i henhold til geldende regler. Indlever batterierne

52 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Batteri

til genbrug, hvis det er muligt. Smid ikke batterier ud sammen med
husholdningsaffaldet.

Celler eller batterier ma ikke skilles ad, skaeres i, abnes, bgjes, punkteres eller
beskadiges. Hvis batteriet leekker, ma vaesken ikke komme i kontakt med huden eller
gjnene. I tilfelde af batterilaekage skal huden eller gjnene straks skylles med vand, eller
det kan vaere ngdvendigt at sgge lxege.

Batteriet maikke aendres eller reproduceres, og der ma ikke indsaettes fremmedlegemer
i det. Batteriet ma heller ikke nedsankes i eller udsattes for vand eller andre vaesker.

Forkert brug af batteriet kan resultere i brand, eksplosion eller anden fare. Hvis du
kommer til at tabe enheden eller batteriet, iseer pa en hard overflade, og du mener, at
batteriet er blevet beskadiget, skal duindlevere det til undersggelse pa et servicecenter,
far du fortsaetter med at bruge det.

Brug kun batteriet til dets pataenkte formal. Benyt ikke en beskadiget oplader eller et
beskadiget batteri. Opbevar batteriet utilgaengeligt for sma bgrn.

Retningslinjer for aagthedsbekraeftelse af Nokia-
batterier

Brug altid kun originale Nokia-batterier af hensyn til din egen sikkerhed. Hvis du vil sikre
dig, at du far et originalt Nokia-batteri, skal du kebe det hos en godkendt Nokia-
forhandler og kontrollere hologrametiketten ved hjalp af nedenstaende trin.

Selvom batteriet bestar testen i alle trin, er det ingen garanti for, at batteriet er cegte.
Hvis du har den mindste mistanke om, at batteriet ikke er et originalt Nokia-batteri,
skal du ikke bruge batteriet, men kontakte den na@rmeste autoriserede Nokia-
servicetekniker eller -forhandler. Den autoriserede Nokia-servicetekniker eller -
forhandler kan kontrollere, om batteriet er egte. Hvis batteriets aegthed ikke kan
bekraeftes, skal du indlevere batteriet, hvor du har kgbt det.

Godkendelse af hologram

1. Nar du kigger pa hologrametiketten, skal du kunne se
Nokia-symbolet med de to hander fra én vinkel og logoet
for originalt Nokia-ekstraudstyr fra en anden vinkel.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 53



Pleje og vedligeholdelse

2. Nar du vipper hologrammet i en vinkel til venstre, hgjre,
ned og op, skal du kunne se henholdsvis 1, 2, 3 og 4 prikker ; \
'"'lrJ‘.

pa hver side.

." """"Fi‘l\

Hvad skal du ggre, hvis batteriet ikke er segte?

Hvis du ikke kan fa bekraeftet, at Nokia-batteriet med hologrametiketten er et a&gte
Nokia-batteri, skal du ikke bruge batteriet. Indlever det hos den naermeste autoriserede
Nokia-servicetekniker eller -forhandler. Det kan vaere farligt at bruge batterier, der ikke
er godkendt af producenten, og det kan medfgre nedsat funktionsdygtighed og
beskadige enheden og dens ekstraudstyr. Det kan ogsa medfare, at en eventuel
godkendelse af eller garanti pa enheden bortfalder.

Yderligere oplysninger om originale Nokia-batterier finder du pa www.nokia.com/
battery.

Pleje og vedligeholdelse

Enheden er et stykke avanceret teknologi udformet i et gennemtaenkt design, og den
skal behandles med varsomhed. Fglgende forslag er med til at beskytte din
garantideekning.

e Enheden ma ikke blive vad. Nedbgr, fugt og alle typer af vaesker eller fugtighed kan
indeholde mineraler, der korroderer elektroniske kredslgb. Hvis enheden bliver vad,
skal du tage batteriet ud og lade enheden tgrre fuldstendigt, inden batteriet
indszettes igen.

e Enheden ma ikke anvendes eller opbevares i stgvede, snavsede omgivelser. De
bevaegelige dele og elektroniske komponenter kan blive beskadiget.

e Enheden ma ikke opbevares i varme omgivelser. Hgje temperaturer kan forkorte det
elektroniske udstyrs levetid, beskadige batterierne og fa plastmaterialet til at smelte
eller sla sig.

e Enheden ma ikke opbevares i kolde omgivelser. Nar enheden vender tilbage til
normal temperatur, kan der dannes fugt i den, og det kan beskadige de elektroniske
kredslgb.

e Enheden ma ikke forsgges abnet pa anden made, end det er angivet i denne
vejledning.

e Enheden ma ikke tabes, bankes pa eller rystes. Hardhaendet behandling kan
gdelaegge de interne kredslgb og finmekanikken.

54 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.


http://www.nokia.com/battery
http://www.nokia.com/battery

Yderligere sikkerhedsoplysninger

e Enheden ma ikke renggres med steerke kemikalier, renggringsmidler eller staerke
oplgsningsmidler.

o Enheden ma ikke males. Malingen kan blokere de bevagelige dele og forhindre, at
enheden fungerer korrekt.

e Brug en blgd, ren, tar klud til at renggre eventuelle linser, f.eks. linser pa kamera,
narhedsfaler og lysfaler.

e Brug kun den antenne, der fglger med enheden, eller en anden godkendt
udskiftningsantenne. Enheden kan blive beskadiget, hvis der anvendes en antenne,
foretages andringer eller tilsluttes tilbehgr, som ikke er godkendt, og det kan vaere
ulovligt i henhold til lovgivningen om radioudstyr.

e Brug opladere indendgrs.

e QOpret altid en sikkerhedskopi af de data, som du vil beholde, f.eks. kontakter og
kalendernoter.

e Hvis du fra tid til anden vil nulstille enheden og sikre en optimal ydeevne, skal du
slukke enheden og tage batteriet ud.

Ovennavnte forslag gaelder for bade enheden, batteriet, opladeren og alt ekstraudstyr.
Hvis en enhed ikke fungerer korrekt, indleveres den til service hos neermeste
autoriserede serviceforhandler.

Bortskaffelse

Skraldespanden med kryds over pa produktet, emballagen eller i det skriftlige
materiale er en pamindelse om, at alle elektriske og elektroniske produkter,
= hatterier og akkumulatorer skal afleveres et seerligt sted, nar de ikke leengere skal
anvendes. Dette krav geelder i EU og andre steder med affaldssortering.
Produkterne ma ikke bortskaffes som usorteret husholdningsaffald.

Ved at aflevere produkterne pa sarlige indsamlingssteder er du med til at forhindre
ukontrolleret bortskaffelse af affald og fremme vedvarende genbrug af ressourcer. Du
kan fa yderligere oplysninger hos produktets forhandler, de lokale myndigheder, de
nationale producentansvarsorganisationer eller din lokale Nokia-repraesentant. Du kan
finde produktets miljgdeklaration eller instruktioner til bortskaffelse af udtjente
produkter under de landespecifikke oplysninger pa www.nokia.com.

Yderligere sikkerhedsoplysninger

Sma bagrn

Enheden og ekstraudstyret kan indeholde sma dele. Opbevar dem utilgaengeligt for sma
bgrn.

Driftsomgivelser

Denne enhed overholder retningslinjerne vedrgrende graensevardier for RF-
eksponering, safremt den bruges i normal position i neerheden af gret eller placeres

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 55


http://www.nokia.com

Yderligere sikkerhedsoplysninger

mindst 1,5 cm fra kroppen. Hvis produktet betjenes, mens det befinder sigi en
baeretaske, baelteclips eller holder, ma denne ikke indeholde metalliske genstande, og
produktet skal vaere placeret i den ovennaevnte afstand fra kroppen.

Overfgrsel af datafiler eller beskeder med denne enhed forudsatter, at der er en
kvalitetsforbindelse til netvaerket. I nogle tilfelde kan overfarslen af datafiler eller
beskeder veere forsinket, indtil en sadan forbindelse er tilgangelig. Serg for, at
ovenstaende instruktioner om afstand overholdes, indtil overfarslen er fuldfart.

Hospitalsudstyr

Anvendelse af radiotransmissionsudstyr, herunder tradlgse telefoner, kan virke
forstyrrende pa hospitalsudstyr, der ikke er tilstraekkeligt beskyttet. Kontakt en lege
eller producenten af hospitalsudstyret for at fa at vide, om udstyret er tilstraekkeligt
beskyttet mod ekstern radiofrekvensenergi, eller hvis du har andre spgrgsmal. Sluk
enheden pa hospitaler og plejeinstitutioner, hvor det er pabudt ved skiltning. Pa
hospitaler og plejeinstitutioner anvendes der muligvis hospitalsudstyr, som er fglsomt
over for ekstern radiofrekvensenergi.

Implanterede medicinske enheder

Producenter af medicinsk udstyr anbefaler, at der opretholdes en afstand pa mindst
15,3 cm mellem en tradlgs enhed og indopereret medicinsk udstyr, f.eks. en pacemaker
eller en indopereret ICD-defibrillator, for at undga potentielle forstyrrelser i det
medicinske udstyr. Personer med sadant udstyr skal ggre falgende:

e Altid opbevare den tradlgse enhed mere end 15,3 cm fra det medicinske udstyr, nar
den tradlgse enhed er teendt.

e Ikke baere den tradlgse enhed i en brystiomme

e Holde den tradlgse enhed ved gret i den side, der er modsat det medicinske udstyr,
for at mindske risikoen for forstyrrelser.

o Straks slukke den tradlgse enhed, hvis der er grund til at tro, at enheden forarsager
forstyrrelser.

e Laese ogfalge anvisningerne fra producenten af detindopererede medicinske udstyr.

Kontakt din laege, hvis du har nogen spgrgsmal vedrgrende brug af den tradlgse enhed
i forbindelse med indopereret medicinsk udstyr.

Hgreapparater
Visse digitale tradlgse enheder kan forstyrre nogle typer hgreapparater. Hvis der opstar
forstyrrelser, skal du kontakte din tjenesteudbyder.

Koretgjer

Radiosignaler kan i biler forarsage fejl ved elektroniske systemer, der ikke er installeret
korrekt eller ikke er tilstraekkeligt beskyttet, f.eks. elektroniske
brandstofindsprgjtningssystemer, elektroniske blokeringsfri bremsesystemer,

56 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Yderligere sikkerhedsoplysninger

elektroniske fartpilotsystemer og elektroniske airbagsystemer. Hvis du gnsker
vderligere oplysninger, skal du kontakte producenten af kgretgjet eller af det udstyr,
der er tilfgjet, eller producentens reprasentant.

Kun uddannede teknikere ma udfgre service pa enheden eller installere den i et karetg;j.
Forkert installation eller vedligeholdelse kan vaere farlig og kan medfgare, at eventuelle
garantier pa enheden bortfalder. Kontroller regelmaessigt, at alt udstyriform af tradlgse
enheder i bilen er monteret og fungerer korrekt. Opbevar og transporter ikke
letanteendelige vaesker, gasarter og eksplosive materialer i samme rum som enheden,
dens dele og ekstraudstyr. I biler, der er udstyret med airbag, pustes airbaggen op med
stor kraft. Anbring ingen genstande, herunder fastmonteret og baerbart tradlgst udstyr,
i omradet lige over en airbag eller i det omrade, hvor en airbag bliver pustet op. Hvis
tradlgst udstyr ikke installeres korrekt i bilen, kan der opsta livsfare i situationer, hvor
en airbag pustes op.

Det er forbudt at bruge enheden under flyvning. Sluk altid enheden, inden du gar
ombord i et fly. Anvendelse af tradlgse teleenheder i fly kan vaere farlig for betjeningen
af flyetsinstrumenter, give anledning til forstyrrelser pa mobiltelefonnettet og kan vaere
ulovlig.

Potentielt eksplosive omgivelser

Sluk enheden i omrader med brand- og eksplosionsfare, og felg alle regler og
anvisninger. Potentielt eksplosive omgivelser omfatter omrader, hvor det normalt
tilrades at slukke for kgretgjets motor. En gnist i sadanne omrader kan medfare en
livsfarlig brand eller eksplosion. Sluk for enheden, nar der tankes braendstof, som f.eks.
i naerheden af benzinpumper pa servicestationer. Overhold regler om brug af
radioudstyr pa braendstofdepoter, -lagre og -distributionsomrader, kemiske
virksomheder, eller hvor der finder spraengninger sted. Der er ofte opsat advarselsskilte
i omrader med eksplosions- og brandfare, men det er ikke altid tilfeldet. Disse omrader
omfatter f.eks. bildekket pa faerger, kemikalietransport og depotfaciliteter til
kemikalier og omrader, hvor luften indeholder kemikalier eller forskellige partikler,
herunder korn, stgv og metalstgv. Kontakt producenten af gasdrevne (f.eks. propan eller
butan) keretgjer for at fa at vide, om enheden kan benyttes sikkert i naerheden af disse
karetgjer.

Ngdopkald

C“Vigtigt: Denne enhed fungerer ved hjzelp af radiosignaler, tradlgse netveerk, det
faste telefonnet og brugerprogrammerede funktioner. Hvis enheden understgtter
taleopkald via internettet (internetopkald), skal du aktivere bade internetopkald og
mobiltelefonen. Enheden vil forsgge at foretage ngdopkald over bade de tradlgse
netvaerk og gennem din udbyder af internettelefoni, hvis begge er aktiveret. Der kan
ikke garanteres forbindelse under alle forhold. Stol aldrig alene pa tradlgse enheder til
vigtig kommunikation, sasom ved ulykkestilfzelde.

Sadan foretages et ngdopkald:

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 57



Yderligere sikkerhedsoplysninger

1. Teend enheden, hvis den ikke allerede er t&ndt. Kontrollér, at der er tilstraekkelig
signalstyrke. Afhaengigt af enheden kan det ogsa vaere ngdvendigt at gare fglgende:

e Indsaet et SIM-kort, hvis enheden bruger et.
® Fjern bestemte opkaldsbegransninger, som du har aktiveret pa enheden.
o Skift profil fra profilerne Offline eller Fly til en aktiv profil.

2. Tryk pa afslutningstasten det ngdvendige antal gange for at rydde skaermen og gare
enheden klar til opkald.

3. Indtast det officielle alarmnummer for det sted, hvor du befinder dig. Alarmnumre
varierer fra sted til sted.

4. Tryk pa opkaldstasten.

Nar du foretager et ngdopkald, skal du give de ngdvendige oplysninger sa praecist som
muligt. Den tradlgse enhed kan vaere det eneste kommunikationsmiddel pa et
ulykkessted. Afslut ikke opkaldet, fgr alarmcentralen afslutter samtalen.

OPLYSNINGER OM CERTIFICERING (SAR)

Denne mobilenhed overholder retningslinjerne vedrgrende eksponering for
radiobglger.

Mobilenheden er en radiosender og -modtager. Den er konstrueret, sa de
eksponeringsgranser for radiobglger, som anbefales i de internationale retningslinjer,
ikke overskrides. Disse retningslinjer er udviklet af den uafhaengige videnskabelige
organisation ICNIRP og indeholder sikkerhedsmarginer, som har til hensigt at sikre alle
personers sikkerhed uanset alder og helbredstilstand.

Eksponeringsretningslinjerne for mobilenheder anvender en maleenhed, der kaldes SAR
(Specific Absorption Rate). Den SAR-granse, der er angivet i ICNIRP-retningslinjerne, er
2,0 watt/kilogram (W/kg) i gennemsnit over 10 gram vav. Test for SAR udfgres med
standarddriftspositionerne, hvor enheden sender med den hgjeste certificerede effekt
pa alle testede frekvensband. Det faktiske SAR-niveau for en enhed, som er i brug, kan
vare under maksimumvaerdien, da enheden er konstrueret til at anvende den effekt,
der er ngdvendig for at fa forbindelse til netvaerket. Dette niveau andrer sig i forhold
til en raekke faktorer, f.eks. hvor tet du er pa en netvaerksantennemast. Den hgjeste
SAR-vardi i henhold til ICNIRP-retningslinjerne for brug af enheden ved gret er 0,69 W/
kg .

Brug af tilbehgr og ekstraudstyr til enheden kan resultere i forskellige SAR-vaerdier. SAR-
vaerdierne kan variere afhangigt af nationale rapporterings- og testkrav samt
netvaerksbandet. Du kan muligvis finde yderligere SAR-oplysninger under
produktoplysningerne pa www.nokia.com.

58 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.


http://www.nokia.com

Indeks

A

adgangskoder 9
aktiv standby 17,33
av-kabel 15

B

baggrund 33
batteri 14

batteri, opladningsstatus 17
beskedcenternummer 23
billede 40
browser 44

C

cachehukommelse 45
Chat 26
chatbeskeder 26
cookies 45

D

datakabel 32
dele 16
display 17
dvaletilstand 33

E

ekstraudstyr 36
e-mail 25
equalizer 44

F

fabriksindstillinger 38
flyprofil 18

G

General Packet Radio Service 31
genveje 18,34
genveje ved opkald
GPRS 31

GPS 47

20, 29

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.

headset 14

hjxlpetekst 35
hukommelseskort 13,39
hurtigkald 20, 29, 35
hgjttaler 21

handfri 21

I

indikatorer 18

indstillinger 32
infobeskeder 27

intelligent tekstindtastning 22
internet 44

K

kamera 40,41

konfiguration 36
konfigurationsindstillingstjeneste 9
Kort 46

L

lynbeskeder 26
lys 33

M

microSD-kort 13
musikafspiller 41
My Nokia 9

navigering 22
Nokia Care 11

noter 49
nyttigetip 10
0

offlinetilstand 19

omstille 34

opdateringer af telefonsoftware 35
operatgrmenu 39

opkald, banke pa 35

59



Indeks

opkalds-id 35
opkaldslog 30
optager 43

overfgrsler 10

P

pakkedata 31
pauseskaerm 33

Pc-pakke 32
PictBridge 32
PIN 9

positionslog 30
positionsoplysninger 30

profiler 32
programmer 50
PUK 9

R

radio 43
regnemaskine 49
rem 15
ringeopigen 35
rulle 22

S

sende besked 24
signalstyrke 17
sikkerhedskode 9
sikkerhedsmodul 9
SIM

tjenester 51
SIM-beskeder 27
SIM-kort 12,19
skriftstgrrelse 33
skrive tekst 21

skaerm 33
softwareopdatering 10, 37
spil 50

sprog 35
spaerringsadgangskode 9
spgrgsmal om flyprofil 35
starttone 35
statusindikatorer 17
stemmegenkendelse 36
stemmeklarhed 35

60

stemmekommandoer 36
stemmestyret opkald 20
stereoudvidelse 44
stopur 49
strembesparelse 17
stremsparer 33

T

tage et billede 40
taltilstand 21
tastaturlas 19, 35

taster 16
teksttilstande 21
temaer 33

timer til indgaende opkald 35
tienestekommandoer 27
toner 33

traditionel tekstindtastning 21

U

udskrive billeder 39
UPIN 9
USB-datakabel 32

v

valgfri svartast 35
videoklip 40
visitkort 29

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



	Brugervejledning til Nokia 3600 slide
	Indholdsfortegnelse
	Sikkerhed
	Generelle oplysninger
	Om enheden
	Netværkstjenester
	Adgangskoder
	Konfigurationsindstillingstjeneste
	My Nokia
	Overførsel af indhold
	Nyttige tip
	Softwareopdateringer
	Nokia-support
	Styring af digitale rettigheder

	Kom godt i gang
	Indsætning af SIM-kortet og batteriet
	Indsætning af et hukommelseskort
	Fjernelse af hukommelseskort
	Opladning af batteriet
	Antenne
	Headset
	Bærerem
	Av-kabel
	Taster og dele
	Sådan tænder og slukker du telefonen
	Standbytilstand
	Skærm
	Strømbesparelse
	Aktiv standby
	Genveje i standbytilstand
	Indikatorer

	Flyprofil
	Tastaturlås
	Funktioner uden et SIM-kort

	Opkald
	Foretagelse af et opkald
	Indgående opkald
	Genveje ved opkald
	Stemmestyret opkald
	Valgmuligheder under et opkald

	Indtastning af tekst
	Teksttilstande
	Traditionel tekstindtastning
	Intelligent tekstindtastning

	Navigering i menuerne
	Beskeder
	SMS- og MMS-beskeder
	SMS-beskeder
	MMS-beskeder
	Oprettelse af en SMS- eller MMS-besked
	Læsning og besvarelse af en besked
	Afsendelse af beskeder

	E-mail
	E-mail-guide
	Skrivning og afsendelse af e­mail
	Læsning og besvarelse af en e-mail-besked
	Meddelelser om nye e-mail-beskeder

	Lynbeskeder
	Nokia Xpress-lydbeskeder
	Chat
	Infobeskeder, SIM-beskeder og tjenestekommandoer
	Talebeskeder
	Beskedindstillinger

	Kontakter
	Styring af kontakter
	Visitkort
	Tildeling af genveje ved opkald

	Opkaldslog
	Positionslog
	Forbindelse
	Trådløs Bluetooth-teknologi
	Pakkedata
	USB-datakabel
	Synkronisering og sikkerhedskopiering
	Nokia PC Suite

	Indstillinger
	Profiler
	Temaer
	Toner
	Lys
	Skærm
	Dato og klokkeslæt
	Mine genveje
	Venstre og højre valgtast
	Andre genveje

	Opkald
	Telefon
	Stemmekommandoer
	Ekstraudstyr
	Konfiguration
	Trådløs softwareopdatering (OTA)
	Sikkerhed
	Gendannelse af fabriksindstillinger

	Operatørmenu
	Galleri
	Mapper og filer
	Udskrivning af billeder
	Hukommelseskort

	Medier
	Kamera og video
	Fotografering
	Optagelse af et videoklip
	Indstillinger for kamera og video

	Musikafspiller
	Musikmenu
	Afspilning af musiknumre
	Ændring af musikafspillerens udseende

	Radio
	Indstilling af radiostationer
	Radiofunktioner

	Optager
	Equalizer
	Stereoudvidelse

	Internet
	Oprettelse af forbindelse til en tjeneste
	Indstillinger for udseende
	Cachehukommelse
	Browsersikkerhed

	Kort
	Hentning af kort
	Kort og GPS
	Ekstra tjenester

	Planlægning
	Alarm
	Kalender
	Opgaveliste
	Noter
	Regnemaskine
	Nedtællingsur
	Stopur

	Programmer
	Start af et program
	Overførsel af et program

	SIM-tjenester
	Ekstraudstyr
	Batteri
	Oplysninger om batteri og oplader
	Retningslinjer for ægthedsbekræftelse af Nokia-batterier
	Godkendelse af hologram
	Hvad skal du gøre, hvis batteriet ikke er ægte?


	Pleje og vedligeholdelse
	Bortskaffelse

	Yderligere sikkerhedsoplysninger
	Små børn
	Driftsomgivelser
	Hospitalsudstyr
	Implanterede medicinske enheder
	Høreapparater

	Køretøjer
	Potentielt eksplosive omgivelser
	Nødopkald
	OPLYSNINGER OM CERTIFICERING (SAR)

	Indeks



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


